

L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI

L CARVALHO COMERIO E SERVICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 20.991.432/0001-19, vem conforme o solicitado apresentar proposta comercial, conforme o descrito e quantitativo de material abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	Valor Unit.	V. Total 2
1	ABAFADOR RUÍDO 3M - NÍVEL PROTEÇÃO MÍNIMA DE 23DB	UND	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
2	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA ALTURA MÍNIMA DE 90mm, LARGURA MÍNIMA DE 100mm E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40mm, SEM REGISTRO	UND	130	R\$ 60,00	R\$ 7.800,00
3	ADAPTADOR CURTO 20X1/2"	UND.	1860	R\$ 1,44	R\$ 2.678,40
4	ADAPTADOR CURTO 25X3/4"	UND.	1860	R\$ 2,40	R\$ 4.464,00
5	ADAPTADOR CURTO 32X1"	UND.	136	R\$ 3,60	R\$ 489,60
6	ADAPTADOR PVC HID CURTO 60 mm x 2"	UND	920	R\$ 24,00	R\$ 22.080,00
7	ADAPTADOR PVC HID CURTO 85 mm x 3"	UND	920	R\$ 42,00	R\$ 38.640,00
8	ADAPTADOR PVC HID CURTO 110 mm x 4"	UND	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
9	ADESIVO PVC EM LT	UND	255	R\$ 78,00	R\$ 19.890,00
10	ADESIVO PARA TUBO PVC EMBALAGEM DE 75 GRAMAS	UND	605	R\$ 9,36	R\$ 5.662,80
11	ADESIVO PLÁSTICO 75GRS PARA PVC INCOLOR COM 75 G	UND	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
12	ADESIVO PLÁSTICO INCOLOR PARA PVC 850 GRAMAS	UND.	450	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00
13	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO 18L	BALDE	500	R\$ 234,00	R\$ 117.000,00
14	ÁGUA RAZ 1 LITRO	UND	560	R\$ 20,40	R\$ 11.424,00
15	ALICATE AMPERIMETRO	UND	45	R\$ 102,00	R\$ 4.590,00
16	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	UND	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
17	ANCINHO DE 14 DENTES COM CABO	UND	346	R\$ 28,20	R\$ 9.757,20
18	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	480	R\$ 14,40	R\$ 6.912,00

19	ARAME FARPADO 500 m	ROLO	150	R\$ 900,00	R\$ 135.000,00
20	ARAME RECOZ. Nº18 1,24mm	Kg	398	R\$ 42,00	R\$ 16.716,00
21	ARCO DE SERRA EXTRA TENSÃO 12 POL STARRETT	UND	194	R\$ 45,60	R\$ 8.846,40
22	AREIA - FINA LAVADA M3	m³	1500	R\$ 132,00	R\$ 198.000,00
23	ARGAMASSA 20 KG INTERNA	SACO	672	R\$ 30,00	R\$ 20.160,00
24	ARGAMASSA EXTERNA	SACO	672	R\$ 48,00	R\$ 32.256,00
25	ARGAMASSA AC 1 20KG	SACO	800	R\$ 21,60	R\$ 17.280,00
26	ARGAMASSA AC 2 20KG	SACO	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
27	ARGAMASSA AC 3 20KG	SACO	800	R\$ 50,40	R\$ 40.320,00
28	ARRUELA LISA 3/8	UND	35500	R\$ 0,72	R\$ 25.560,00
29	ARRUELAS ½	UND	35500	R\$ 1,20	R\$ 42.600,00
30	ASSENTO SANITARIO COMPLETO SIMPLES, SUPORTAR NO MINIMO 100KG, FORMATO OVAL, COMPRIMENTO DE 45 CM, MATERIAL PLASTICO	UND	960	R\$ 48,00	R\$ 46.080,00
31	ASSENTO SANITARIO INFANTIL MATERIAL DE POLIPROPILENO	UND	350	R\$ 66,00	R\$ 23.100,00
32	BALCÃO DE MÁRMORE 100x55 cm	UND	50	R\$ 576,00	R\$ 28.800,00
33	BARRA DE APOIO 80 CM MATERIAL DE AÇO INOX, APLICAÇÃO PAREDE, CONFORME NBR 9050	PÇ	180	R\$ 138,00	R\$ 24.840,00
34	BARRA ROSCADA 3/8	UND	4000	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
35	BARRA ROSQUEADA 1/2"	UND	4000	R\$ 24,00	R\$ 96.000,00
36	BATERIA 100AMP	UND	84	R\$ 1.620,00	R\$ 136.080,00
37	BATERIA 150AMP	UND	84	R\$ 1.800,00	R\$ 151.200,00
38	BETONEIRA 400 L 2CV	UND	10	R\$ 7.800,00	R\$ 78.000,00
39	BOBINA DE FIO DE CORTE ROÇADEIRA 3mmX200M	UND	120	R\$ 384,00	R\$ 46.080,00
40	BOBINA DE METAL PARA CALHA 300mm ROLO COM 25 m	ROLO	30	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
41	BOBINA DE METAL PARA CALHA 400 mm ROLO COM 25 m	ROLO	30	R\$ 3.600,00	R\$ 108.000,00
42	BOCAL C/ RABICHO	UND	1500	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
43	BOCAL LÂMPADA	UND	1500	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00
44	BOCAL PLAFON	UND	1500	R\$ 11,04	R\$ 16.560,00
45	BOCAL SIMPLES	UND	1500	R\$ 6,48	R\$ 9.720,00
46	BOLSA PARA BACIA SANITARIA	UND	280	R\$ 20,40	R\$ 5.712,00
47	BOLSA PRETA P/SAIDA DE BACIA SANIT.	PÇ	300	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00
48	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO, CANO LONGO 77	PAR	300	R\$ 66,00	R\$ 19.800,00
49	BRAÇO P/CHUVEIRO 30 CM	UND	650	R\$ 10,80	R\$ 7.020,00
50	BROCA DE VIDEA 4mm	UND	1000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
51	BROCA DE VIDEA 5mm	UND	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00

52	BROCA DE VIDEA 6mm	UND	1000	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
53	BROCA DE VIDEA 8mm	UND	1000	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
54	BROXA MEDIA 5100 MAX	UND	1100	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00
55	BUCHA DE NYLON 6mm	UND	7000	R\$ 0,48	R\$ 3.360,00
56	BUCHA DE NYLON 8mm	UND	7000	R\$ 0,66	R\$ 4.620,00
57	BUCHA NYLON N.10	UND	7000	R\$ 0,72	R\$ 5.040,00
58	BUCHA REDUÇAO ROSCAVEL 1.1/4X3/4"	PÇ	110	R\$ 4,80	R\$ 528,00
59	BUCHA REDUÇAO ROSCAVEL 1X3/4"	UND	110	R\$ 4,80	R\$ 528,00
60	BUCHA REDUÇAO ROSCAVEL 3/4 X 1/2"	UND	110	R\$ 8,40	R\$ 924,00
61	BUCHA REDUÇAO SOLD.CURTA25X20M	PÇ	2100	R\$ 4,08	R\$ 8.568,00
62	CABO ELETRICO PP 3/3/5 mm 1KV	METRO	2300	R\$ 20,40	R\$ 46.920,00
63	CABO ELETRICO PP 3/25 mm 1KV	METRO	2300	R\$ 18,00	R\$ 41.400,00
64	CABO ELETRICO PP 3/10 mm 1KV	METRO	980	R\$ 12,00	R\$ 11.760,00
65	CABO ELETRICO 1 ½	METRO	10000	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
66	CABO ELETRICO 10	METRO	6000	R\$ 18,60	R\$ 111.600,00
67	CABO ELETRICO 2 1/2	METRO	8000	R\$ 4,20	R\$ 33.600,00
68	CABO ELETRICO 4	METRO	10000	R\$ 7,20	R\$ 72.000,00
69	CABO ELETRICO 6	METRO	8000	R\$ 9,84	R\$ 78.720,00
70	CABO FLEXIVEL 025 mm DE COBRE REJETADO EM MATERIAL ANTINFLÁVEL	METRO	2000	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00
71	CABO FLEXÍVEL 10,0mm	METRO	5000	R\$ 20,40	R\$ 102.000,00
72	CABO DE NYLON 1"	METRO	2100	R\$ 8,40	R\$ 17.640,00
73	CABO DE NYLON 5/8"	METRO	940	R\$ 11,40	R\$ 10.716,00
74	CABO FLEXIVEL 6mm	PÇ	150	R\$ 780,00	R\$ 117.000,00
75	CADEADO 25 mm	UND	410	R\$ 26,40	R\$ 10.824,00
76	CADEADO 30 mm	UND	410	R\$ 30,00	R\$ 12.300,00
77	CADEADO 35 mm	UND	410	R\$ 36,00	R\$ 14.760,00
78	CADEADO 40 mm	UND	410	R\$ 39,60	R\$ 16.236,00
79	CADEADO 45 mm	UND	410	R\$ 54,00	R\$ 22.140,00
80	CADEADO 50 mm	UND	410	R\$ 57,60	R\$ 23.616,00
81	CAIBRO DE 3MT 1º QUALIDADE	DÚZIA	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
82	CAIBRO DE 4MT 1º QUALIDADE	DÚZIA	150	R\$ 144,00	R\$ 21.600,00
83	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 1000 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 576,00	R\$ 57.600,00
84	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 2000 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 234,00	R\$ 23.400,00
85	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 500 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 348,00	R\$ 34.800,00
86	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 5.000 L COM TAMPA	UND	20	R\$ 5.400,00	R\$ 108.000,00
87	CAIXA DE CONDUÍTE 2 X 4"	UND	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
88	CAIXA DE CONDUÍTE 4 X 4"	UND	1500	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00

89	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UND	500	R\$ 44,40	R\$ 22.200,00
90	CAIXA DE PASSAGEM	UND	1500	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00
91	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UND	500	R\$ 75,60	R\$ 37.800,00
92	CAIXA PADRAO MOFASICO	UND	300	R\$ 111,60	R\$ 33.480,00
93	CAIXA PADRAO BIFASICO	UND	300	R\$ 216,00	R\$ 64.800,00
94	CAL SUPERCAL 5KG	UND	1300	R\$ 19,20	R\$ 24.960,00
95	CANALETA 20 X 40	UND	1200	R\$ 13,20	R\$ 15.840,00
96	CANO EM PVC ½	UND	1150	R\$ 19,20	R\$ 22.080,00
97	CANO EM PVC ¾	UND	1060	R\$ 26,40	R\$ 27.984,00
98	CANO PARA ESGOTO DE PVC 40 mm POR 6M POR BARRA	UND	420	R\$ 45,60	R\$ 19.152,00
99	CANO PARA ESGOTO DE PVC 50 mm POR 6M POR BARRA	UND	420	R\$ 67,20	R\$ 28.224,00
100	CANO PARA ESGOTO DE PVC 75 mm POR 6M POR BARRA	UND	1200	R\$ 108,00	R\$ 129.600,00
101	CAP ESGOTO 200 mm PRETO POLIETILENO	UND	1200	R\$ 66,00	R\$ 79.200,00
102	CAP ESGOTO 40 mm PRETO POLIETILENO	UND	1200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
103	CAP ESGOTO 50 mm PRETO POLIETILENO	UND	1300	R\$ 7,20	R\$ 9.360,00
104	CAP ESGOTO 75 mm PRETO POLIETILENO	UND	1350	R\$ 7,80	R\$ 10.530,00
105	CAP PVC HID 20 MM SOLDÁVEL	UND	1650	R\$ 1,20	R\$ 1.980,00
106	CAP PVC HID 25 MM SOLDÁVEL	UND	1650	R\$ 1,56	R\$ 2.574,00
107	CAP PVC HID 60 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
108	CAP PVC HID 85 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00
109	CAP PVC HID C/ ANEL 100 MM DE FOFO	UND	440	R\$ 54,00	R\$ 23.760,00
110	CAP PVC HID C/ ANEL 110 MM	UND	350	R\$ 51,60	R\$ 18.060,00
111	CAP PVC HID C/ ANEL 150 MM DE FOFO	UND	350	R\$ 93,60	R\$ 32.760,00
112	CAP PVC HID C/ ANEL 200 MM DE FOFO	UND	47	R\$ 108,00	R\$ 5.076,00
113	CAPACETE PARA ELETRECISTA	UND	64	R\$ 42,00	R\$ 2.688,00
114	CARRINHO DE MAO PNEU C / CAMARA	UND	100	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00
115	SELADOR BALDE DE 18 LITROS	UND	800	R\$ 136,00	R\$ 100.800,00
116	CHAVE AJUSTAVEL	PÇ	125	R\$ 84,32	R\$ 10.050,00
117	CHIBANCA (PICARETA)	UND	63	R\$ 80,40	R\$ 5.065,20
118	CIMENTO 50KG CP II	SACO	7000	R\$ 55,20	R\$ 386.400,00
119	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRECISTA	UND	85	R\$ 660,00	R\$ 56.100,00
120	COLAR PVC 110X 3/4	UND	600	R\$ 93,60	R\$ 56.160,00
121	COLAR PVC 60X 3/4	UND	600	R\$ 34,80	R\$ 20.880,00
122	COLAR PVC 85 X 3/4	UND	600	R\$ 67,20	R\$ 40.320,00
123	COLHER DE PEDREIRO	UND	340	R\$ 46,80	R\$ 15.912,00
124	CONDUITE DE 20	PÇ	120	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00

125	CONDUITE DE 25	PÇ	120	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
126	CONDUITE CORRUGADO 3/4 MT	METRO	750	R\$ 2,64	R\$ 1.980,00
127	CONDUITE RÍGIDO 3/4 PIPE	VARA	120	R\$ 22,80	R\$ 2.736,00
128	CONE DE SINALIZAÇÃO	UND	180	R\$ 66,00	R\$ 11.880,00
129	CONJUNTO FECHADURA COMPLETA CILINDRO	UND	400	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00
130	CORANTE 50ML - CORES DIVERSAS	CX	1500	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
131	CORDÃO TORCIDO 2X2.50MM	PÇ	150	R\$ 468,00	R\$ 70.200,00
132	COTOVELO 90° PVC 25mm	PCT	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
133	COTOVELO L R ½	UND	700	R\$ 5,40	R\$ 3.780,00
134	CRUZETA DE 60 MM PBA	UND	300	R\$ 168,00	R\$ 50.400,00
135	CRUZETA DE 85 MM PBA	UND	300	R\$ 192,00	R\$ 57.600,00
136	CRUZETA DE FOFO 200 X 150 MM COM ANEL	UND	250	R\$ 780,00	R\$ 195.000,00
137	CRUZETA DE FOFO DE 150 MM COM ANEL	UND	150	R\$ 840,00	R\$ 126.000,00
138	CRUZETA DE FOFO DE 150 X 85 MM COM ANEL	UND	300	R\$ 204,00	R\$ 61.200,00
139	CRUZETA PVC C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	400	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
140	CRUZETA PVC HID 60 MM JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 168,00	R\$ 50.400,00
141	CRUZETA PVC HID 85 MM JS SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
142	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 100 X 85 MM DE FOFO	UND	350	R\$ 336,00	R\$ 117.600,00
143	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 150 X 100 DE FOFO	UND	200	R\$ 960,00	R\$ 192.000,00
144	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	150	R\$ 1.176,00	R\$ 176.400,00
145	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	200	R\$ 540,00	R\$ 108.000,00
146	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 85 X60 MM PBA	UND	200	R\$ 516,00	R\$ 103.200,00
147	CRUZETA PVC PBA 60 MM COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
148	CUBA INOX 590x370 mm	UND	250	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00
149	CURVA 100 MM X 90° DE FOFO COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	250	R\$ 468,00	R\$ 117.000,00
150	CURVA 90 SOLD 50 mm	UND	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00
151	CURVA ESGOTO 90° 40mm	UND	450	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00
152	CURVA PVC HID 60 MM X 45° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 67,20	R\$ 20.160,00
153	CURVA PVC HID 60 MM X 90° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 69,60	R\$ 20.880,00
154	CURVA PVC HID 85MM X 45° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
155	CURVA PVC HID C/ ANEIS 100MM DE FOFO	UND	320	R\$ 168,00	R\$ 53.760,00
156	CURVA PVC HID C/ ANEIS 110 MM X90° PBA	UND	150	R\$ 204,00	R\$ 30.600,00
157	CURVA PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE 45 ° DE FOFO	UND	250	R\$ 312,00	R\$ 78.000,00
158	CURVA PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE 90 ° DE FOFO	UND	200	R\$ 324,00	R\$ 64.800,00

159	CURVA PVC HID C/ ANEIS 200MM 45°	UND	100	R\$ 660,00	R\$ 66.000,00
160	CURVA PVC HID C/ ANEIS 60 MM X 45° PBA	UND	300	R\$ 78,00	R\$ 23.400,00
161	CURVA PVC HID C/ ANEIS 60 MM X 90° PBA	UND	300	R\$ 74,40	R\$ 22.320,00
162	CURVA PVC HID C/ ANEIS 85 MM X 45 ° PBA	UND	300	R\$ 110,40	R\$ 33.120,00
163	CURVA PVC HID C/ ANEIS 85 MM X 90 ° PBA	UND	300	R\$ 114,00	R\$ 34.200,00
164	CURVA PVC PBA 60 MM x 45° COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	240	R\$ 78,00	R\$ 18.720,00
165	CURVA PVC PBA 60 MM x 90° COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	310	R\$ 70,80	R\$ 21.948,00
166	DISCO DIAMANTADO PARA CORTE A SECO 105mm SEGMENTADO - FURO 20mm, COM DIAMETRO DE 10,5mm	UND	120	R\$ 21,60	R\$ 2.592,00
167	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 100A	UND	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
168	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 80A	UND	340	R\$ 168,00	R\$ 57.120,00
169	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 63A	UND	300	R\$ 86,40	R\$ 25.920,00
170	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150A	UND	270	R\$ 150,00	R\$ 40.500,00
171	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	UND	400	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
172	DISJUNTOR UNIPOLAR 35A	UND	550	R\$ 18,00	R\$ 9.900,00
173	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	UND	550	R\$ 19,20	R\$ 10.560,00
174	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A	UND	550	R\$ 24,00	R\$ 13.200,00
175	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
176	DOBRADIÇA FERRADURA N.5	UND	400	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
177	DOBRADIÇA FERRO ZINCADO 2.1/2"	UND	1500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
178	DOBRADIÇA PARA PORTA 01 POLEGADA	UND	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
179	DOBRADIÇA PARA PORTA 1/2 POLEGADA	UND	1200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
180	DOBRADIÇA PARA PORTA 3/4	UND	1200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
181	DOBRADIÇA ZINC 3.1/2	UND	1200	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00
182	ELETRODUTO 20 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 102,00	R\$ 3.774,00
183	ELETRODUTO 25 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 126,00	R\$ 4.662,00
184	ELETRODUTO 32 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 240,00	R\$ 8.880,00
185	AMBRAÇADEIRA DE PLÁSTICO	UND	3500	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00
186	AMBRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4 C/PARAF.	UND	4000	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00
187	INTERRUPTOR	UND	1500	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00
188	ENXADA SEM CABO DIMENSÕES MINIMAS 20X17 CM	UND	400	R\$ 52,80	R\$ 21.120,00
189	ENXADECO	UND	242	R\$ 86,40	R\$ 20.908,80
190	ESCADA DE 2 LANCE PARA ELETRECISTA	UND	20	R\$ 1.740,00	R\$ 34.800,00
191	ESCADA DOMESTICA DE ALUMINIOR 4 DEGRAUS	UND	11	R\$ 222,00	R\$ 2.442,00

192	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 EM ACO E ALUMINIO 16 DEGRAUS	UND	15	R\$ 720,00	R\$ 10.800,00
193	ESPAÇADOR DE LAJOTA 4 MM	PCT	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
194	ESPUDE VASO SIMPLES	UND	350	R\$ 7,20	R\$ 2.520,00
195	FECHADURA SIMPLES UMA FECHADURA COM DUAS CHAVES, EM INOX	UND	240	R\$ 96,00	R\$ 23.040,00
196	FERRO CONSTRUÇÃO 5*0 POLEGADA - 12M	UND	1200	R\$ 90,00	R\$ 108.000,00
197	FERRO CONSTRUÇÃO 1/2" - 12M	UND	1000	R\$ 156,00	R\$ 156.000,00
198	FERRO CONSTRUÇÃO 3/8 - 12M	UND	1000	R\$ 144,00	R\$ 144.000,00
199	FERRO CONSTRUÇÃO 4.2 - 12M	UND	2200	R\$ 30,00	R\$ 66.000,00
200	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 - 12M	UND	1200	R\$ 96,00	R\$ 115.200,00
201	FIO DE SILICONE P/ ROÇADEIRA	UND	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
202	FIO TORCIDO 1 ½	UND	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
203	FITA AUFITA AUTOFUSÃO 10M	UND	400	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00
204	FITA CREPE 48 MM X 50 MTS	UND	360	R\$ 16,80	R\$ 6.048,00
205	FITA DE AUTOFUSÃO SCOTCH 23 19 mm x 10 m	UND	272	R\$ 42,00	R\$ 11.424,00
206	FITA ISOLANTE 33+ SCOTCH 20M x 19 mm	KIT	27	R\$ 48,00	R\$ 1.296,00
207	FITA ISOLANTE 20M	UND	360	R\$ 10,80	R\$ 3.888,00
208	FITA VEDA ROSCA 18mm X 10M	UND	360	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00
209	FITA VEDA ROSCA 18mm X 25M	UNI	220	R\$ 8,40	R\$ 1.848,00
210	FITA VEDA ROSCA 18mm X 50M	UND	320	R\$ 10,80	R\$ 3.456,00
211	FITA ZEBRADA	ROLO	85	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
212	FOICE COM CABO	UND	400	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
213	FORRO DE PVC BRANCO	METRO	2000	R\$ 38,40	R\$ 76.800,00
214	FORRO PVC AMADEIRADO	UND	800	R\$ 54,00	R\$ 43.200,00
215	FORRO PVC CANTO BRANCO	UND	400	R\$ 54,00	R\$ 21.600,00
216	FORRO PVC CANTO AMADEIRADO	UND	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
217	FORRO PVC MOLDURA BRANCA 6,00 MTS	METRO	700	R\$ 37,20	R\$ 26.040,00
218	FORRO PVC MOLDURA AMADEIRADO 6MTS	METRO	450	R\$ 54,00	R\$ 24.300,00
219	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 18 LITROS	UND	350	R\$ 264,00	R\$ 92.400,00
220	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 3600	UND	350	R\$ 120,00	R\$ 42.000,00
221	FURADEIRA IMPACTO 1/2 750W	UND	21	R\$ 348,00	R\$ 7.308,00
222	FURADEIRA ELÉTRICA	UND	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
223	HOLOFOTE DE LED BIVOLT 100W BRANCO REGULAMENTADO PELA ISO 9001=2000 E INMETRO. S.M.B.	UND	150	R\$ 156,00	R\$ 23.400,00
224	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1T	UND	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
225	INTERRUPTOR DUPLO BRANCO	UND	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00

226	INTERRUPTOR DUPLO BRANCO MAIS TOMADA 10A PARALELO	UND	350	R\$ 22,80	R\$ 7.980,00
227	INTERRUPTOR DUPLO BRANCOMAIS TOMADA 20A PARALELO	UND	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00
228	INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO MAIS TOMADA 10A PARALELO	UND	350	R\$ 22,80	R\$ 7.980,00
229	INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO MAIS TOMADA 20A PARALELO	UND	350	R\$ 26,40	R\$ 9.240,00
230	INTERRUPTOR TRIPLO BRANCO PARALELO	UND	700	R\$ 33,60	R\$ 23.520,00
231	JOELHO 3/4 X 1/2	UND	1100	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00
232	JOELHO 40mm	UND	1100	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00
233	JOELHO 50 mm	UND	1100	R\$ 13,20	R\$ 14.520,00
234	JOELHO 90° 20MM	UND	1200	R\$ 1,92	R\$ 2.304,00
235	JOELHO 90° 25MM	UND	1200	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
236	JOELHO PVC HID 20 MM SOLDÁVEL	UND	450	R\$ 1,92	R\$ 864,00
237	JOELHO PVC HID 20 MM X 1/2"	UND	450	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00
238	JOELHO PVC HID 25 SOLDÁVEL	UND	450	R\$ 2,40	R\$ 1.080,00
239	JOELHO PVC HID 25 X 20 MM SOLDÁVEL	UND	46	R\$ 6,00	R\$ 276,00
240	JOGO DE CHAVE DE FENDA	UND	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
241	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO	UND	70	R\$ 720,00	R\$ 50.400,00
242	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 110 MM PBA	UND	150	R\$ 852,00	R\$ 127.800,00
243	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE FOFO	UND	120	R\$ 744,00	R\$ 89.280,00
244	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	110	R\$ 984,00	R\$ 108.240,00
245	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	70	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00
246	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	170	R\$ 110,40	R\$ 18.768,00
247	KIT 10 REATOR BIVOLT PARA PAINEL PLAFON LED 18W, 30W, 45W E 60W FONTE DRIVER	KIT	150	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00
248	LAJOTA CERÂMICA VERDE 32 X 45 CM	M²	2000	R\$ 45,60	R\$ 91.200,00
249	LAJOTA CERÂMICA VERDE 45 X 45 CM	M²	2000	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00
250	LAJOTA TIPO A	UND	2800	R\$ 48,00	R\$ 134.400,00
251	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS	UND	690	R\$ 54,00	R\$ 37.260,00
252	LÂMPADA COMPACTA 20W	UND	1440	R\$ 19,20	R\$ 27.648,00
253	LÂMPADA COMPACTA 25W	UND	1440	R\$ 22,80	R\$ 32.832,00
254	LÂMPADA COMPACTA 30W	UND	1440	R\$ 38,40	R\$ 55.296,00
255	LÂMPADA COMPACTA 40W	UND	1200	R\$ 57,60	R\$ 69.120,00
256	LÂMPADA COMPACTA 43W	UND	300	R\$ 62,40	R\$ 18.720,00
257	LÂMPADA COMPACTA 60W	UND	300	R\$ 73,20	R\$ 21.960,00
258	LAMPADA DE LED 30 W	UND	450	R\$ 42,00	R\$ 18.900,00
259	LAMPADA DE LED 45 W	UND	600	R\$ 62,40	R\$ 37.440,00
260	LAMPADA DE LED 60 W	UND	600	R\$ 72,00	R\$ 43.200,00

261	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	UND	600	R\$ 15,60	R\$ 9.360,00
262	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UND	300	R\$ 38,40	R\$ 11.520,00
263	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA ESPIRAL 45W 220V E27 LUZ BRANCA FRIA T5	UND	144	R\$ 62,40	R\$ 8.985,60
264	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	UND	9	R\$ 12,00	R\$ 108,00
265	LAMPADA VAPOR METÁLICO OVÓIDE 400W USO EXTERNO	UND	200	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
266	LANTERNA RECARREGÁVEL COM LÂMPIÃO LUZ DE EMERGÊNCIA	UND	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
267	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1700 W	UND	20	R\$ 624,00	R\$ 12.480,00
268	LIMA P/ MOTOSERRA	UND	800	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
269	LIXA D'AGUA Nº80	PCT	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
270	LIXA MANUAL Nº 120	PCT	450	R\$ 2,40	R\$ 1.080,00
271	LIXA MANUAL Nº 80	UND	180	R\$ 2,40	R\$ 432,00
272	LONA PRETA 4x1	METRO	600	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
273	LONA PRETA 6x1	METRO	600	R\$ 15,60	R\$ 9.360,00
274	LUVA 25X1/2"MM	UND	180	R\$ 2,40	R\$ 432,00
275	LUVA 25X3/4"MM	UND	180	R\$ 3,60	R\$ 648,00
276	LUVA CORRER PVC DE FOFO COM ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	UND	320	R\$ 240,00	R\$ 76.800,00
277	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 110MM	UND	320	R\$ 228,00	R\$ 72.960,00
278	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 60MM	UND.	500	R\$ 114,00	R\$ 57.000,00
279	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 85MM	UND.	500	R\$ 62,40	R\$ 31.200,00
280	LUVA DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO 15 KV PARA ELETRECISTA	PAR	97	R\$ 1.200,00	R\$ 116.400,00
281	LUVA DE BORRACHA PARA BAIXA TENSÃO 5 KV PARA ELETRICISTA	PAR	97	R\$ 828,00	R\$ 80.316,00
282	LUVA DE COBERTURA 5KV PARA ELETRECISTA	PAR	20	R\$ 282,00	R\$ 5.640,00
283	LUVA DE COBERTURA 15KV PARA ELETRECISTA	PAR	20	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
284	LUVA DE CORRER PVC DE FOFO C/ ANEIS 150 MM	UND	350	R\$ 234,00	R\$ 81.900,00
285	LUVA DE CORRER PVC DE FOFO C/ ANEIS 200 MM	UND	400	R\$ 300,00	R\$ 120.000,00
286	LUVA DE CORRER PVC PBA C/ ANEIS 85 MM SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 74,40	R\$ 29.760,00
287	LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	UND	730	R\$ 3,60	R\$ 2.628,00
288	LUVA DE REDUÇÃO PVC 110 X85 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
289	LUVA DE REDUÇÃO PVC 160 X 110 MM SOLDÁVEL	UND	310	R\$ 174,00	R\$ 53.940,00
290	LUVA DE REDUÇÃO PVC 85 X 60 MM SOLDÁVEL	UND	420	R\$ 62,40	R\$ 26.208,00

291	LUVA PVC 110 MM SOLDÁVEL	UND	205	R\$ 50,40	R\$ 10.332,00
292	LUVA PVC 25 MM SOLDÁVEL	UND	1500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
293	LUVA PVC HIDRÁULICO SOLDÁVEL 60 MM	UND	51	R\$ 26,40	R\$ 1.346,40
294	MACHADO	UND	45	R\$ 114,00	R\$ 5.130,00
295	MANGUEIRA CRISTAL 5/16 X 1,33 mm	UND	51	R\$ 3,60	R\$ 183,60
296	MAQUITA 127 W	UND	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
297	MARRETA 1 KG. C/ CABO	UND	51	R\$ 45,60	R\$ 2.325,60
298	MARRETA COM CABO 3KG.	UND	80	R\$ 69,60	R\$ 5.568,00
299	MARRETA COM CABO 5KG.	UND	70	R\$ 84,00	R\$ 5.880,00
300	MARTELO CABO DE MADEIRA Nº25	UND	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
301	MÁSCARA COM FILTRO PARA CLORO	UND	276	R\$ 8,40	R\$ 2.318,40
302	MASSA CORRIDA BALDE 18 LITROS	BALDE	450	R\$ 78,00	R\$ 35.100,00
303	MASSA PLASTICA COM 400GR	PCT	202	R\$ 18,00	R\$ 3.636,00
304	NIVELADOR DE PISO 3mm	UND	740	R\$ 6,00	R\$ 4.440,00
305	NIVELADOR DE PISO 4mm	UND	896	R\$ 6,00	R\$ 5.376,00
306	ÓCULOS PARA ELETRECISTA	UND	15	R\$ 14,40	R\$ 216,00
307	PA DE CAVAR	UND	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
308	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA IMPACTO 1/2 POL. BATERIA 20V 1,3 AH LÍTIO BIVOLT	UND	20	R\$ 504,00	R\$ 10.080,00
309	PIA INOX COZINHA 100X55X95 MM	UND	30	R\$ 246,00	R\$ 7.380,00
310	PIA INOX COZINHA CPZINHA 120 CM, UMA CUBA	UND	30	R\$ 264,00	R\$ 7.920,00
311	PIA INOX COZINHA 140 CM, UMA CUBA	UND	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
312	PIA INOX COZINHA 160 METROS	UND	30	R\$ 468,00	R\$ 14.040,00
313	PIA DE COZINHA EM INOX DE 150 CM	UND	20	R\$ 444,00	R\$ 8.880,00
314	PINCEL DE PAREDE 2,5"	UND	217	R\$ 12,00	R\$ 2.604,00
315	PINCEL DE PAREDE 3"	UND	217	R\$ 15,00	R\$ 3.255,00
316	PINCEL DE PAREDE 4"	UND	217	R\$ 20,40	R\$ 4.426,80
317	PINCEL Nº 3 POLEGADAS	UND	400	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
318	PINCEL Nº 4 POLEGADAS	UND	400	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00
319	PISO CERAMICO 45X45 PEI 4 DIVERSOS MODELOS	UND	360	R\$ 48,00	R\$ 17.280,00
320	PLUG 1/2"	UND	360	R\$ 3,60	R\$ 1.296,00
321	PLUG 3/4"	UND	360	R\$ 2,40	R\$ 864,00
322	PLUG-T (BENJAMIM)	UND	360	R\$ 10,20	R\$ 3.672,00
323	PORCA SEX 3/8	UND	25000	R\$ 0,72	R\$ 18.000,00
324	PORCAS 1/2	UND	25000	R\$ 1,20	R\$ 30.000,00
325	PORTA DE BLINDEX VIDRO TEMPERADO 8MM 2,10 X 1,50 VIDRO INCOLOR	UND	20	R\$ 2.040,00	R\$ 40.800,00
326	PORTA DE MADEIRA 0,60X2,10	UND	80	R\$ 336,00	R\$ 26.880,00
327	PORTA DE MADEIRA 0,70X2,10	UND	80	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00
328	PORTA DE MADEIRA 0,80X2,10	UND	80	R\$ 384,00	R\$ 30.720,00

329	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4x4	CX	250	R\$ 600,00	R\$ 150.000,00
330	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4x6"	CX	250	R\$ 600,00	R\$ 150.000,00
331	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1/2" PACOTE COM 1KG	CX	200	R\$ 624,00	R\$ 124.800,00
332	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2,5" PACOTE COM 1KG	CX	250	R\$ 600,00	R\$ 150.000,00
333	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3/9 PACOTE COM 1KG	CX	300	R\$ 600,00	R\$ 180.000,00
334	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4,5" PACOTE COM 1KG	CX	200	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00
335	PREGO TELHEIRO	PACOTE	1700	R\$ 18,00	R\$ 30.600,00
336	QUIMICAL DE IL PCT C/ 6	PACOTE	650	R\$ 67,20	R\$ 43.680,00
337	REATOR 250W VAPOR METALICO USO	UND	260	R\$ 114,00	R\$ 29.640,00
338	REATOR CONVENCIONAL 70 W	UND	310	R\$ 96,00	R\$ 29.760,00
339	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID 85 X 60 MM JS SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
340	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO X 85 MM PBA	UND	400	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00
341	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 110 X 85 MM PBA	UND	400	R\$ 79,20	R\$ 31.680,00
342	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 150 X 100 DE FOFO	UND	400	R\$ 81,60	R\$ 32.640,00
343	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 150 X 110 PBA	UND	450	R\$ 81,60	R\$ 36.720,00
344	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 200 X 150 MM DE FOFO	UND	57	R\$ 92,40	R\$ 5.266,80
345	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 200MM DE FOFO X 160 PBA	UND	57	R\$ 99,60	R\$ 5.677,20
346	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 85 X 60 MM PBA	UND	67	R\$ 34,80	R\$ 2.331,60
347	REDUÇÃO PVC 50 X 32 MM MARRON	UND	67	R\$ 10,80	R\$ 723,60
348	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 20MM	UND	325	R\$ 12,00	R\$ 3.900,00
349	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 25MM	UND	340	R\$ 14,40	R\$ 4.896,00
350	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 CONFORME NBR 5026 E NBR 7198 E NBR 15705 COMPRIMENTO MINIMO 43mm, LARGURA MINIMA DE 60mm E ALTURA MINIMA DE 112mm	UND	115	R\$ 75,60	R\$ 8.694,00
351	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 CONFORME NBR 5026 E NBR 7198 E NBR 15705 COMPRIMENTO MINIMO 44mm, LARGURA MINIMA DE 56mm E ALTURA MINIMA DE 113mm	UND	150	R\$ 78,00	R\$ 11.700,00
352	REGISTRO GAVETA 2509 1 1/2	UND	435	R\$ 46,80	R\$ 20.358,00

353	REJUNTE P/ CERÂMICA	UND	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
354	ROLO DE ESPONJA	UND	550	R\$ 18,00	R\$ 9.900,00
355	ROLO DE LÃ	UND	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
356	SEIXO	M ³	600	R\$ 192,00	R\$ 115.200,00
357	SELADOR ACRÍLICO 18L	UND	200	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00
358	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4 POL. 1400W , 110V	UND	12	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00
359	SERRA INDUSTRIAL	UND	10	R\$ 1.080,00	R\$ 10.800,00
360	SERRA P/ CORTA FERRO	UND	270	R\$ 16,80	R\$ 4.536,00
361	SERROTE PODADOR GALHOS 13 POLEGADAS	UND	58	R\$ 78,00	R\$ 4.524,00
362	SINFÃO PLASTICO UNIVERSAL SANFONADO	UND	500	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
363	SOQUETE P/ LÂMPADA C/ RABICHO	UND	1550	R\$ 8,40	R\$ 13.020,00
364	START 20W	UND	1600	R\$ 4,80	R\$ 7.680,00
365	START 40W	UND	1450	R\$ 7,20	R\$ 10.440,00
366	TALABARTE DE SEGURANÇA	UND	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
367	TAMPA CEGA	UND	1000	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00
368	TAMPÃO 1/2"	UND	550	R\$ 3,00	R\$ 1.650,00
369	TANQUE 2 CUBAS SINTÉTICO FIBRA	UND	28	R\$ 228,00	R\$ 6.384,00
370	TANQUE 3 CUBAS SINTÉTICO FIBRA	UND	23	R\$ 480,00	R\$ 11.040,00
371	TE 60 MM PBA	UND	460	R\$ 26,40	R\$ 12.144,00
372	TE DE 85 MM PBA	UND	450	R\$ 38,40	R\$ 17.280,00
373	TE DE FOFO DE 100 MM COM ANEL	UND	300	R\$ 138,00	R\$ 41.400,00
374	TE ESGOTO - 50mm	UND	450	R\$ 10,80	R\$ 4.860,00
375	TE ESGOTO 100X100mm	UND	450	R\$ 21,60	R\$ 9.720,00
376	TE ESGOTO 100X75mm	UND	450	R\$ 26,40	R\$ 11.880,00
377	TE ESGOTO 150mm	UND	420	R\$ 33,60	R\$ 14.112,00
378	TE ESGOTO 150X100mm	UND	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
379	TE ESGOTO 40mm	UND	600	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
380	TE ESGOTO 75mm	UND	450	R\$ 24,00	R\$ 10.800,00
381	TE INTERNO 1.1/4	UND	310	R\$ 26,40	R\$ 8.184,00
382	TE PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO	UND	255	R\$ 156,00	R\$ 39.780,00
383	TE PVC HID C/ ANEIS 110 MM PBA	UND	245	R\$ 204,00	R\$ 49.980,00
384	TE PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE FOFO	UND	150	R\$ 312,00	R\$ 46.800,00
385	TE PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	200	R\$ 432,00	R\$ 86.400,00
386	TE PVC HID C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	290	R\$ 42,00	R\$ 12.180,00
387	TE PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	13	R\$ 78,00	R\$ 1.014,00
388	TE PVC HID SOLDAVEL 60 MM JS	UND	22	R\$ 48,00	R\$ 1.056,00
389	TE PVC HID SOLDAVEL 85 MM JS	UND	380	R\$ 72,00	R\$ 27.360,00
390	TÊ PVC SOLDA ROSCADA 20 P/ 1/2	UND	400	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
391	TELA P/ ALAMBRADO MALHA 75 - 1,8m X 25m FIO 16	ROLO	10	R\$ 1.560,00	R\$ 15.600,00
392	TELHA BRASILITE	UND	1000	R\$ 34,80	R\$ 34.800,00

393	TELHA CERAMICA TIPO PLAN	MILHEIRO	80	R\$ 1.800,00	R\$ 144.000,00
394	TELHA ECOLÓGICA 244cm X 50cm	UND	2000	R\$ 96,00	R\$ 192.000,00
395	TELHA ONDULADA COMPRIMENTO 244cm LARGURA DE 50cm COM MATERIAL DE FIBROCIMENTO	UND	2500	R\$ 37,20	R\$ 93.000,00
396	TERÇADO Nº 18	UND	300	R\$ 62,40	R\$ 18.720,00
397	TERÇADO Nº 20	UND	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
398	TERÇADO Nº 22	UND	200	R\$ 67,20	R\$ 13.440,00
399	THINNER 5L	LT	210	R\$ 102,00	R\$ 21.420,00
400	THINNER 900 ML	LT	500	R\$ 22,80	R\$ 11.400,00
401	TIJOLOS COMUNS 9X19X19 CM	MILHEIRO	100	R\$ 1.020,00	R\$ 102.000,00
402	GALÕES TINTA ESMALTE CORES DIVERSAS	GALÃO	800	R\$ 108,00	R\$ 86.400,00
403	BALDE DE TINTA ACRILICA CORES DIVERSAS	BALDE	900	R\$ 156,00	R\$ 140.400,00
404	BALDE DE TINTA SEMI-BRILHO CORES DIVERSAS	BALDE	300	R\$ 420,00	R\$ 126.000,00
405	BALDE DE TINTA PARA PISO CORIS DIVERSAS	BALDE	385	R\$ 300,00	R\$ 115.500,00
406	TINTA EPÓXI CORES DIVERSAS	GALÃO	850	R\$ 84,00	R\$ 71.400,00
407	TINTA ESMALTE SECA RÁPIDO GL	GALÃO	850	R\$ 108,00	R\$ 91.800,00
408	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES DIVERSAS	UND	700	R\$ 108,00	R\$ 75.600,00
409	TOMADA	UND	500	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
410	TOMADA 2P T 20A	UND	475	R\$ 26,40	R\$ 12.540,00
411	TOMADA DE EMBUTIR	UND	520	R\$ 12,00	R\$ 6.240,00
412	TOMADA DUPLA 4X2 PARA 10A	UND	430	R\$ 22,80	R\$ 9.804,00
413	TOMADA DUPLA 4X2 PARA 20A	UND	360	R\$ 24,00	R\$ 8.640,00
414	TOMADA EM CONJUNTO COM 3 ENTRADAS 10A	UND	500	R\$ 33,60	R\$ 16.800,00
415	TOMADA EM CONJUNTO COM 3 ENTRADAS 20A	UND	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
416	TOMADA SOBREPOR	UND	400	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00
417	TOMADA UNIVERSAL C/ PLACA	UND	300	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
418	TORNEIRA DE METAL BICA ALTA BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE MOVEL	UND	290	R\$ 96,00	R\$ 27.840,00
419	TORNEIRA DE PLASTICO BICA ALTA BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA UN 30,00 PAREDE MOVEL	UND	245	R\$ 42,00	R\$ 10.290,00
420	TORNEIRA DE PLASTICO BICA EM U BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA UN 30,00 PAREDE MOVEL	UND	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
421	TORNEIRA P/ JARDIM PVC 1/2"	UND	580	R\$ 7,20	R\$ 4.176,00
422	TORQUÊS ARMADOR DE 12 POL	UND	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
423	TRELIÇA 12 METROS	UND	300	R\$ 138,00	R\$ 41.400,00
424	TRELIÇA 6 METROS	UND	166	R\$ 72,00	R\$ 11.952,00

425	TRENA – 100 METROS	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
426	TRENA – 50 METROS	UND	40	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
427	TRENA DE 5 METROS	UND	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
428	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 1.50 cm	UND	800	R\$ 372,00	R\$ 297.600,00
429	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 30 cm	UND	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
430	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 60 cm	VARA	1000	R\$ 186,00	R\$ 186.000,00
431	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 80 cm	VARA	1000	R\$ 264,00	R\$ 264.000,00
432	TUBO DE CONCRETO P/ ESGOTO 40 CM DE DIAMETRO	VARA	1000	R\$ 156,00	R\$ 156.000,00
433	TUBO PVC DE FOFO DE 100MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	1216	R\$ 900,00	R\$ 1.089.000,00
434	TUBO PVC DE FOFO DE 150MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	719	R\$ 1.320,00	R\$ 937.200,00
435	TUBO PVC DE FOFO DE 60 MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	610	R\$ 204,00	R\$ 124.440,00
436	TUBO PVC DE FOFO DE 85MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	1020	R\$ 240,00	R\$ 244.800,00
437	TUBO PVC HID 110 MM X 06 M	UND	600	R\$ 264,00	R\$ 158.400,00
438	TUBO PVC HID 160 MM X 06 M PBA	UND	400	R\$ 1.440,00	R\$ 576.000,00
439	TUBO PVC HID 20 MM SOLDAVEL	UND	1860	R\$ 21,60	R\$ 40.176,00
440	TUBO PVC HID 25 MM SOLDAVEL	UND	1860	R\$ 27,60	R\$ 51.336,00
441	TUBO PVC HID 60MM SOLDAVEL	UND	1060	R\$ 180,00	R\$ 190.800,00
442	TUBO PVC HID 85 MM SOLDAVEL	UND	1800	R\$ 180,00	R\$ 324.000,00
443	TUBO PVC HID DE FOFO 200MM X 06 DE FOFO	UND	550	R\$ 540,00	R\$ 297.000,00
444	VASO SANITARIO SIMPLES	UND	475	R\$ 252,00	R\$ 119.700,00
445	VASSOURA P/ GARI 8	UND	2150	R\$ 18,00	R\$ 38.700,00
446	VIDRO CORRER 150X100 COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00
447	VIDRO CORRER 110X190 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 1.920,00	R\$ 38.400,00
448	VIDRO CORRER 150X100 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 1.020,00	R\$ 20.400,00
449	VIDRO CORRER 50X75 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
450	MOTOSERRA 170	UND	8	R\$ 1.860,00	R\$ 14.880,00
451	MOTOCERRA 051	UND	8	R\$ 6.240,00	R\$ 49.920,00
452	CORRENTE PARA MOTOSERRA 170	UND	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
453	CORRENTE PARA MOTOSERRA 051	UND	230	R\$ 198,00	R\$ 45.540,00
454	VERNIZ COPAL	GALÃO	270	R\$ 108,00	R\$ 29.160,00
455	VERNIZ VINHO	GALÃO	270	R\$ 108,00	R\$ 29.160,00
456	VERNIZ INCOLOR	GALÃO	270	R\$ 108,00	R\$ 29.160,00

457	TUBO PVC HID 32 MM SOLDAVEL	UND	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
458	TUBO PVC HID 50 MM SOLDAVEL	UND	1000	R\$ 102,00	R\$ 102.000,00
TOTALIS:					R\$ 19.879.875,00

Forma de pagamento: Empenho

Validade da proposta: 30 dias

Banco: 037

Agencia: 047

Conta-Corrente: 3411672

CNPJ: 20.991.432/0001-19

Agradecemos a preferência e nos colocamos a inteira disposição para esclarecimentos e dúvidas.

Leonardo C. Mota

L. CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
LEONARDO CARVALHO E MOTA
 Empresario Individual de Responsabilidade Limitada

CNPJ: 20.991.432/0001-19 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.461.375-4
 AV. ALCINDO CACELA Nº 1264, EDIFÍCIO EMPIRE CENTER, SALA 106, BAIRRO: NAZARÉ, BELEM/PA CEP 66.040-026.
 FONE / FAX : (91) 3086-8668
 Email: carvalhocomercio.pa@gmail.com



EMPRESA: M R DA COSTA AZEVEDO - ME
 CNPJ: 19.596.673/0001-84

AO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OIERAS DO PARA

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	V. UNT.	V. TOTAL
1	ABAFADOR RUÍDO 3M - NÍVEL PROTEÇÃO MÍNIMA DE 23DB	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
2	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA ALTURA MÍNIMA DE 90mm, LARGURA MÍNIMA DE 100mm E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40mm, SEM REGISTRO	UND	130	R\$ 50,00	R\$ 6.500,00
3	ADAPTADOR CURTO 20X1/2"	UND.	1860	R\$ 1,20	R\$ 2.232,00
4	ADAPTADOR CURTO 25X3/4"	UND.	1860	R\$ 2,00	R\$ 3.720,00
5	ADAPTADOR CURTO 32X1"	UND.	136	R\$ 3,00	R\$ 408,00
6	ADAPTADOR PVC HID CURTO 60 mm x 2"	UND	920	R\$ 20,00	R\$ 18.400,00
7	ADAPTADOR PVC HID CURTO 85 mm x 3"	UND	920	R\$ 35,00	R\$ 32.200,00
8	ADAPTADOR PVC HID CURTO 110 mm x 4"	UND	250	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
9	ADESIVO PVC EM LT	UND	255	R\$ 65,00	R\$ 16.575,00
10	ADESIVO PARA TUBO PVC EMBALAGEM DE 75 GRAMAS	UND	605	R\$ 7,80	R\$ 4.719,00
11	ADESIVO PLÁSTICO 75GRS PARA PVC INCOLOR COM 75 G	UND	1200	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
12	ADESIVO PLÁSTICO INCOLOR PARA PVC 850 GRAMAS	UND.	450	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
13	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO 18L	BALDE	500	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00
14	ÁGUA RAZ 1 LITRO	UND	560	R\$ 17,00	R\$ 9.520,00
15	ALICATE AMPERIMETRO	UND	45	R\$ 85,00	R\$ 3.825,00
16	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
17	ANCINHO DE 14 DENTES COM CABO	UND	346	R\$ 23,50	R\$ 8.131,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	480	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00
19	ARAME FARPADO 500 m	ROLO	150	R\$ 750,00	R\$ 112.500,00
20	ARAME RECOZ. Nº18 1,24mm	Kg	398	R\$ 35,00	R\$ 13.930,00
21	ARCO DE SERRA EXTRA TENSÃO 12 POL STARRETT	UND	194	R\$ 38,00	R\$ 7.372,00
22	AREIA - FINA LAVADA M3	m ³	1500	R\$ 110,00	R\$ 165.000,00
23	ARGAMASSA 20 KG INTERNA	SACO	672	R\$ 25,00	R\$ 16.800,00
24	ARGAMASSA EXTERNA	SACO	672	R\$ 40,00	R\$ 26.880,00
25	ARGAMASSA AC 1 20KG	SACO	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
26	ARGAMASSA AC 2 20KG	SACO	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
27	ARGAMASSA AC 3 20KG	SACO	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
28	ARRUELA LISA 3/8	UND	35500	R\$ 0,60	R\$ 21.300,00
29	ARRUELAS 1/2	UND	35500	R\$ 1,00	R\$ 35.500,00
30	ASSENTO SANITÁRIO COMPLETO SIMPLES, SUPORTAR NO MÍNIMO 100KG, FORMATO OVAL, COMPRIMENTO DE 45 CM, MATERIAL PLÁSTICO	UND	960	R\$ 40,00	R\$ 38.400,00
31	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL MATERIAL DE POLIPROPILENO	UND	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
32	BALCÃO DE MÁRMORE 100x55 cm	UND	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
33	BARRA DE APOIO 80 CM MATERIAL DE AÇO INOX, APLICAÇÃO PAREDE, CONFORME NBR 9050	PÇ	180	R\$ 115,00	R\$ 20.700,00
34	BARRA ROSCADA 3/8	UND	4000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
35	BARRA ROSQUEADA 1/2"	UND	4000	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00
36	BATERIA 100AMP	UND	84	R\$ 1.350,00	R\$ 113.400,00
37	BATERIA 150AMP	UND	84	R\$ 1.500,00	R\$ 126.000,00
38	BETONEIRA 400 L 2CV	UND	10	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00
39	BOBINA DE FIO DE CORTE ROÇADEIRA 3mmX200M	UND	120	R\$ 320,00	R\$ 38.400,00
40	BOBINA DE METAL PARA CALHA 300mm ROLO COM 25 m	ROLO	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00
41	BOBINA DE METAL PARA CALHA 400 mm ROLO COM 25 m	ROLO	30	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
42	BOCAL C/ RABICHO	UND	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
43	BOCAL LÂMPADA	UND	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
44	BOCAL PLAFON	UND	1500	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00

45	BOCAL SIMPLES	UND	1500	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00
46	BOLSA PARA BACIA SANITARIA	UND	280	R\$ 17,00	R\$ 4.760,00
47	BOLSA PRETA P/SAIDA DE BACIA SANIT.	PÇ	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
48	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO, CANO LONGO 77	PAR	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
49	BRAÇO P/CHUVEIRO 30 CM	UND	650	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00
50	BROCA DE VIDEA 4mm	UND	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
51	BROCA DE VIDEA 5mm	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
52	BROCA DE VIDEA 6mm	UND	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
53	BROCA DE VIDEA 8mm	UND	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
54	BROXA MEDIA 5100 MAX	UND	1100	R\$ 10,00	R\$ 11.000,00
55	BUCHA DE NYLON 6mm	UND	7000	R\$ 0,40	R\$ 2.800,00
56	BUCHA DE NYLON 8mm	UND	7000	R\$ 0,55	R\$ 3.850,00
57	BUCHA NYLON N.10	UND	7000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
58	BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4X3/4"	PÇ	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00
59	BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL 1X3/4"	UND	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00
60	BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4 X 1/2"	UND	110	R\$ 7,00	R\$ 770,00
61	BUCHA REDUÇÃO SOLD.CURTA25X20M	PÇ	2100	R\$ 3,40	R\$ 7.140,00
62	CABO ELETRICO PP 3/3/5 mm 1KV	METRO	2300	R\$ 17,00	R\$ 39.100,00
63	CABO ELETRICO PP 3/25 mm 1KV	METRO	2300	R\$ 15,00	R\$ 34.500,00
64	CABO ELETRICO PP 3/10 mm 1KV	METRO	980	R\$ 10,00	R\$ 9.800,00
65	CABO ELETRICO 1 ½	METRO	10000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
66	CABO ELETRICO 10	METRO	6000	R\$ 15,50	R\$ 93.000,00
67	CABO ELETRICO 2 1/2	METRO	8000	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
68	CABO ELETRICO 4	METRO	10000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
69	CABO ELETRICO 6	METRO	8000	R\$ 8,20	R\$ 65.600,00
70	CABO FLEXIVEL 025 mm DE COBRE REVETIDO EM MATERIAL ANTINFLÁVEL	METRO	2000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
71	CABO FLEXÍVEL 10,0mm	METRO	5000	R\$ 17,00	R\$ 85.000,00
72	CABO DE NYLON 1"	METRO	2100	R\$ 7,00	R\$ 14.700,00
73	CABO DE NYLON 5/8"	METRO	940	R\$ 9,50	R\$ 8.930,00
74	CABO FLEXIVEL 6mm	PÇ	150	R\$ 650,00	R\$ 97.500,00
75	CADEADO 25 mm	UND	410	R\$ 22,00	R\$ 9.020,00
76	CADEADO 30 mm	UND	410	R\$ 25,00	R\$ 10.250,00
77	CADEADO 35 mm	UND	410	R\$ 30,00	R\$ 12.300,00
78	CADEADO 40 mm	UND	410	R\$ 33,00	R\$ 13.530,00
79	CADEADO 45 mm	UND	410	R\$ 45,00	R\$ 18.450,00
80	CADEADO 50 mm	UND	410	R\$ 48,00	R\$ 19.680,00
81	CAIBRO DE 3MT 1º QUALIDADE	DÚZIA	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
82	CAIBRO DE 4MT 1º QUALIDADE	DÚZIA	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
83	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 1000 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00
84	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 2000 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00
85	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 500 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
86	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 5.000 L COM TAMPA	UND	20	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00
87	CAIXA DE CONDUÍTE 2 X 4"	UND	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
88	CAIXA DE CONDUÍTE 4 X 4"	UND	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
89	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UND	500	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00
90	CAIXA DE PASSAGEM	UND	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
91	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UND	500	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00
92	CAIXA PADRAO MOFASICO	UND	300	R\$ 93,00	R\$ 27.900,00
93	CAIXA PADRAO BIFASICO	UND	300	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
94	CAL SUPERCAL 5KG	UND	1300	R\$ 16,00	R\$ 20.800,00
95	CANAleta 20 X 40	UND	1200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
96	CANO EM PVC ½	UND	1150	R\$ 16,00	R\$ 18.400,00
97	CANO EM PVC ¾	UND	1060	R\$ 22,00	R\$ 23.320,00
98	CANO PARA ESGOTO DE PVC 40 mm POR 6M POR BARRA	UND	420	R\$ 38,00	R\$ 15.960,00
99	CANO PARA ESGOTO DE PVC 50 mm POR 6M POR BARRA	UND	420	R\$ 56,00	R\$ 23.520,00
100	CANO PARA ESGOTO DE PVC 75 mm POR 6M POR BARRA	UND	1200	R\$ 90,00	R\$ 108.000,00
101	CAP ESGOTO 200 mm PRETO POLIETILENO	UND	1200	R\$ 55,00	R\$ 66.000,00
102	CAP ESGOTO 40 mm PRETO POLIETILENO	UND	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
103	CAP ESGOTO 50 mm PRETO POLIETILENO	UND	1300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
104	CAP ESGOTO 75 mm PRETO POLIETILENO	UND	1350	R\$ 6,50	R\$ 8.775,00
105	CAP PVC HID 20 MM SOLDÁVEL	UND	1650	R\$ 1,00	R\$ 1.650,00
106	CAP PVC HID 25 MM SOLDÁVEL	UND	1650	R\$ 1,30	R\$ 2.145,00
107	CAP PVC HID 60 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
108	CAP PVC HID 85 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00

109	CAP PVC HID C/ ANEL 100 MM DE FOFO	UND	440	R\$ 45,00	R\$ 19.800,00
110	CAP PVC HID C/ ANEL 110 MM	UND	350	R\$ 43,00	R\$ 15.050,00
111	CAP PVC HID C/ ANEL 150 MM DE FOFO	UND	350	R\$ 78,00	R\$ 27.300,00
112	CAP PVC HID C/ ANEL 200 MM DE FOFO	UND	47	R\$ 90,00	R\$ 4.230,00
113	CAPACETE PARA ELETRECISTA	UND	64	R\$ 35,00	R\$ 2.240,00
114	CARRINHO DE MAO PNEU C / CAMARA	UND	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
115	SELADOR BALDE DE 18 LITROS	UND	800	R\$ 105,00	R\$ 84.000,00
116	CHAVE AJUSTAVEL	PÇ	125	R\$ 67,00	R\$ 8.375,00
117	CHIBANCA (PICARETA)	UND	63	R\$ 67,00	R\$ 4.221,00
118	CIMENTO 50KG CP II	SACO	7000	R\$ 46,00	R\$ 322.000,00
119	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRECISTA	UND	85	R\$ 550,00	R\$ 46.750,00
120	COLAR PVC 110X 3/4	UND	600	R\$ 78,00	R\$ 46.800,00
121	COLAR PVC 60X 3/4	UND	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
122	COLAR PVC 85 X 3/4	UND	600	R\$ 56,00	R\$ 33.600,00
123	COLHER DE PEDREIRO	UND.	340	R\$ 39,00	R\$ 13.260,00
124	CONDUITE DE 20	PÇ	120	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
125	CONDUITE DE 25	PÇ	120	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
126	CONDUITE CORRUGADO 3/4 MT	METRO	750	R\$ 2,20	R\$ 1.650,00
127	CONDUITE RÍGIDO 3/4 PIPE	VARA	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
128	CONE DE SINALIZAÇÃO	UND	180	R\$ 55,00	R\$ 9.900,00
29	CONJUNTO FECHADURA COMPLETA CILINDRO	UND	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
30	CORANTE 50ML - CORES DIVERSAS	CX	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
31	CORDÃO TORCIDO 2X2.50MM	PÇ	150	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00
132	COTOVELO 90º PVC 25mm	PCT	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
133	COTOVELO L R ½	UND	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
134	CRUZETA DE 60 MM PBA	UND	300	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
135	CRUZETA DE 85 MM PBA	UND	300	R\$ 160,00	R\$ 48.000,00
136	CRUZETA DE FOFO 200 X 150 MM COM ANEL	UND	250	R\$ 650,00	R\$ 162.500,00
137	CRUZETA DE FOFO DE 150 MM COM ANEL	UND	150	R\$ 700,00	R\$ 105.000,00
138	CRUZETA DE FOFO DE 150 X 85 MM COM ANEL	UND	300	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
139	CRUZETA PVC C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
140	CRUZETA PVC HID 60 MM JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
141	CRUZETA PVC HID 85 MM JS SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
142	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 100 X 85 MM DE FOFO	UND	350	R\$ 280,00	R\$ 98.000,00
143	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 150 X 100 DE FOFO	UND	200	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00
144	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	150	R\$ 980,00	R\$ 147.000,00
145	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
146	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 85 X60 MM PBA	UND	200	R\$ 430,00	R\$ 86.000,00
147	CRUZETA PVC PBA 60 MM COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
148	CUBA INOX 590x370 mm	UND	250	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00
149	CURVA 100 MM X 90° DE FOFO COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	250	R\$ 390,00	R\$ 97.500,00
150	CURVA 90 SOLD 50 mm	UND	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
51	CURVA ESGOTO 90º 40mm	UND	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
52	CURVA PVC HID 60 MM X 45° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00
53	CURVA PVC HID 60 MM X 90° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00
154	CURVA PVC HID 85MM X 45° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
155	CURVA PVC HID C/ ANEIS 100MM DE FOFO	UND	320	R\$ 140,00	R\$ 44.800,00
156	CURVA PVC HID C/ ANEIS 110 MM X90° PBA	UND	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
157	CURVA PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE 45 ° DE FOFO	UND	250	R\$ 260,00	R\$ 65.000,00
158	CURVA PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE 90 ° DE FOFO	UND	200	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00
159	CURVA PVC HID C/ ANEIS 200MM 45°	UND	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
160	CURVA PVC HID C/ ANEIS 60 MM X 45° PBA	UND	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
161	CURVA PVC HID C/ ANEIS 60 MM X 90° PBA	UND	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
162	CURVA PVC HID C/ ANEIS 85 MM X 45 ° PBA	UND	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
163	CURVA PVC HID C/ ANEIS 85 MM X 90 ° PBA	UND	300	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00
164	CURVA PVC PBA 60 MM x 45° COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	240	R\$ 65,00	R\$ 15.600,00
165	CURVA PVC PBA 60 MM x 90° COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	310	R\$ 59,00	R\$ 18.290,00
166	DISCO DIAMANTADO PARA CORTE A SECO 105mm SEGMENTADO - FURO 20mm, COM DIAMETRO DE 105mm	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
167	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 100A	UND	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
168	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 80A	UND	340	R\$ 140,00	R\$ 47.600,00
169	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 63A	UND	300	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00
170	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150A	UND	270	R\$ 125,00	R\$ 33.750,00
171	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	UND	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
172	DISJUNTOR UNIPOLAR 35A	UND	550	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
173	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	UND	550	R\$ 16,00	R\$ 8.800,00
174	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A	UND	550	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00
175	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
176	DOBRADICA FERRADURA N.5	UND	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
177	DOBRADIÇA FERRO ZINCADO 2.1/2"	UND	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00

178	DOBRADIÇA PARA PORTA 01 POLEGADA	UND	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
179	DOBRADIÇA PARA PORTA 1/2 POLEGADA	UND	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
180	DOBRADIÇA PARA PORTA 3/4	UND	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
181	DOBRADIÇA ZINC 3.1/2	UND	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
182	ELETRODUTO 20 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 85,00	R\$ 3.145,00
183	ELETRODUTO 25 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 105,00	R\$ 3.885,00
184	ELETRODUTO 32 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 200,00	R\$ 7.400,00
185	AMBRAÇADEIRA DE PLÁSTICO	UND	3500	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00
186	AMBRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4 C/PARAF.	UND	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
187	INTERRUPTOR	UND	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
188	ENXADA SEM CABO DIMENSÕES MINIMAS 20X17 CM	UND	400	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00
189	ENXADECO	UND	242	R\$ 72,00	R\$ 17.424,00
190	ESCADA DE 2 LANCE PARA ELETRECISTA	UND	20	R\$ 1.450,00	R\$ 29.000,00
191	ESCADA DOMESTICA DE ALUMINIUM 4 DEGRAUS	UND	11	R\$ 185,00	R\$ 2.035,00
192	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 EM ACO E ALUMINIO 16 DEGRAUS	UND	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
193	ESPAÇADOR DE LAJOTA 4 MM	PCT	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
194	ESPUDE VASO SIMPLES	UND	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
195	FECHADURA SIMPLES UMA FECHADURA COM DUAS CHAVES, EM INOX	UND	240	R\$ 80,00	R\$ 19.200,00
196	FERRO CONSTRUÇÃO 5* 0 POLEGADA - 12M	UND	1200	R\$ 75,00	R\$ 90.000,00
197	FERRO CONSTRUÇÃO 1/2" - 12M	UND	1000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
198	FERRO CONSTRUÇÃO 3/8 - 12M	UND	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
199	FERRO CONSTRUÇÃO 4.2 - 12M	UND	2200	R\$ 25,00	R\$ 55.000,00
200	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 - 12M	UND	1200	R\$ 80,00	R\$ 96.000,00
201	FIO DE SILICONE P/ ROÇADEIRA	UND	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
202	FIO TORCIDO 1 ½	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
203	FITA AUFITA AUTOFUSÃO 10M	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
204	FITA CREPE 48 MM X 50 MTS	UND	360	R\$ 14,00	R\$ 5.040,00
205	FITA DE AUTOFUSÃO SCOTCH 23 19 mm x 10 m	UND	272	R\$ 35,00	R\$ 9.520,00
206	FITA ISOLANTE 33+ SCOTCH 20M x 19 mm	KIT	27	R\$ 40,00	R\$ 1.080,00
207	FITA ISOLANTE 20M	UND	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
208	FITA VEDA ROSCA 18mm X 10M	UND	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
209	FITA VEDA ROSCA 18mm X 25M	UNI	220	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00
210	FITA VEDA ROSCA 18mm X 50M	UND	320	R\$ 9,00	R\$ 2.880,00
211	FITA ZEBRADA	ROLO	85	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00
212	FOICE COM CABO	UND	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
213	FORRO DE PVC BRANCO	METRO	2000	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00
214	FORRO PVC AMADEIRADO	UND	800	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
215	FORRO PVC CANTO BRANCO	UND	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
216	FORRO PVC CANTO AMADEIRADO	UND	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
217	FORRO PVC MOLDURA BRANCA 6,00 MTS	METRO	700	R\$ 31,00	R\$ 21.700,00
218	FORRO PVC MOLDURA AMADEIRADO 6MTS	METRO	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
219	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 18 LITROS	UND	350	R\$ 220,00	R\$ 77.000,00
220	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 3600	UND	350	R\$ 100,00	R\$ 35.000,00
221	FURADEIRA IMPACTO 1/2 750W	UND	21	R\$ 290,00	R\$ 6.090,00
222	FURADEIRA ELÉTRICA	UND	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
223	HOLOFOTE DE LED BIVOLT 100W BRANCO REGULAMENTADO PELA ISO 9001=2000 E INMETRO. S.M.B.	UND	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
224	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1T	UND	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
225	INTERRUPTOR DUPLO BRANCO	UND	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
226	INTERRUPTOR DUPLO BRANCO MAIS TOMADA 10A PARALELO	UND	350	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
227	INTERRUPTOR DUPLO BRANCOMAIS TOMADA 20A PARALELO	UND	350	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
228	INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO MAIS TOMADA 10A PARALELO	UND	350	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
229	INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO MAIS TOMADA 20A PARALELO	UND	350	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00
230	INTERRUPTOR TRIPLO BRANCO PARALELO	UND	700	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
231	JOELHO 3/4 X ½	UND	1100	R\$ 5,00	R\$ 5.500,00
232	JOELHO 40mm	UND	1100	R\$ 10,00	R\$ 11.000,00
233	JOELHO 50 mm	UND	1100	R\$ 11,00	R\$ 12.100,00
234	JOELHO 90° 20MM	UND	1200	R\$ 1,60	R\$ 1.920,00
235	JOELHO 90° 25MM	UND	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
236	JOELHO PVC HID 20 MM SOLDÁVEL	UND	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00
237	JOELHO PVC HID 20 MM X 1/2"	UND	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
238	JOELHO PVC HID 25 SOLDÁVEL	UND	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00
239	JOELHO PVC HID 25 X 20 MM SOLDÁVEL	UND	46	R\$ 5,00	R\$ 230,00
240	JOGO DE CHAVE DE FENDA	UND	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
241	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO	UND	70	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00

242	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 110 MM PBA	UND	150	R\$ 710,00	R\$ 106.500,00
243	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE FOFO	UND	120	R\$ 620,00	R\$ 74.400,00
244	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	110	R\$ 820,00	R\$ 90.200,00
245	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
246	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	170	R\$ 92,00	R\$ 15.640,00
247	KIT 10 REATOR BIVOLT PARA PAINEL PLAFON LED 18W, 30W, 45W	KIT	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
248	LAJOTA CERÂMICA VERDE 32 X 45 CM	M ²	2000	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
249	LAJOTA CERÂMICA VERDE 45 X 45 CM	M ²	2000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
250	LAJOTA TIPO A	UND	2800	R\$ 40,00	R\$ 112.000,00
251	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS	UND	690	R\$ 45,00	R\$ 31.050,00
252	LÂMPADA COMPACTA 20W	UND	1440	R\$ 16,00	R\$ 23.040,00
253	LÂMPADA COMPACTA 25W	UND	1440	R\$ 19,00	R\$ 27.360,00
254	LÂMPADA COMPACTA 30W	UND	1440	R\$ 32,00	R\$ 46.080,00
255	LÂMPADA COMPACTA 40W	UND	1200	R\$ 48,00	R\$ 57.600,00
256	LÂMPADA COMPACTA 43W	UND	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
257	LÂMPADA COMPACTA 60W	UND	300	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00
258	LAMPADA DE LED 30 W	UND	450	R\$ 35,00	R\$ 15.750,00
259	LAMPADA DE LED 45 W	UND	600	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00
260	LAMPADA DE LED 60 W	UND	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
261	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	UND	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
262	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UND	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
263	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA ESPIRAL 45W 220V E27 LUZ BRANCA FRIA T5	UND	144	R\$ 52,00	R\$ 7.488,00
264	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	UND	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00
265	LAMPADA VAPOR METÁLICO OVÓIDE 400W USO EXTERNO	UND	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
266	LANTERNA RECARREGÁVEL COM LAMPIÃO LUZ DE EMERGÊNCIA	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
267	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1700 W	UND	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
268	LIMA P/ MOTOSERRA	UND	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
269	LIXA D'AGUA N°80	PCT	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
270	LIXA MANUAL N° 120	PCT	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00
271	LIXA MANUAL N° 80	UND	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
272	LONA PRETA 4x1	METRO	600	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
273	LONA PRETA 6x1	METRO	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
274	LUVA 25X1/2"MM	UND	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
275	LUVA 25X3/4"MM	UND	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
276	LUVA CORRER PVC DE FOFO COM ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	UND	320	R\$ 200,00	R\$ 64.000,00
277	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 110MM	UND	320	R\$ 190,00	R\$ 60.800,00
278	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 60MM	UND	500	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
279	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 85MM	UND	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
280	LUVA DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO 15 KV PARA ELETRECISTA	PAR	97	R\$ 1.000,00	R\$ 97.000,00
281	LUVA DE BORRACHA PARA BAIXA TENSÃO 5 KV PARA ELETRECISTA	PAR	97	R\$ 690,00	R\$ 66.930,00
282	LUVA DE COBERTURA 5KV PARA ELETRECISTA	PAR	20	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
283	LUVA DE COBERTURA 15KV PARA ELETRECISTA	PAR	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
284	LUVA DE CORRER PVC DE FOFO C/ ANEIS 150 MM	UND	350	R\$ 195,00	R\$ 68.250,00
285	LUVA DE CORRER PVC DE FOFO C/ ANEIS 200 MM	UND	400	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00
286	LUVA DE CORRER PVC PBA C/ ANEIS 85 MM SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 62,00	R\$ 24.800,00
287	LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	UND	730	R\$ 3,00	R\$ 2.190,00
288	LUVA DE REDUÇÃO PVC 110 X85 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
289	LUVA DE REDUÇÃO PVC 160 X 110 MM SOLDÁVEL	UND	310	R\$ 145,00	R\$ 44.950,00
290	LUVA DE REDUÇÃO PVC 85 X 60 MM SOLDÁVEL	UND	420	R\$ 52,00	R\$ 21.840,00
291	LUVA PVC 110 MM SOLDÁVEL	UND	205	R\$ 42,00	R\$ 8.610,00
292	LUVA PVC 25 MM SOLDÁVEL	UND	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
293	LUVA PVC HIDRÁULICO SOLDÁVEL 60 MM	UND	51	R\$ 22,00	R\$ 1.122,00
294	MACHADO	UND	45	R\$ 95,00	R\$ 4.275,00
295	MANGUEIRA CRISTAL 5/16 X 1,33 mm	UND	51	R\$ 3,00	R\$ 153,00
296	MAQUITA 127 W	UND	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
297	MARRETA 1 KG. C/ CABO	UND	51	R\$ 38,00	R\$ 1.938,00
298	MARRETA COM CABO 3KG.	UND	80	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00
299	MARRETA COM CABO 5KG.	UND	70	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
300	MARTELO CABO DE MADEIRA N°25	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
301	MÁSCARA COM FILTRO PARA CLORO	UND	276	R\$ 7,00	R\$ 1.932,00
302	MASSA CORRIDA BALDE 18 LITROS	BALDE	450	R\$ 65,00	R\$ 29.250,00
303	MASSA PLÁSTICA COM 400GR	PCT	202	R\$ 15,00	R\$ 3.030,00
304	NIVELADOR DE PISO 3mm	UND	740	R\$ 5,00	R\$ 3.700,00
305	NIVELADOR DE PISO 4mm	UND	896	R\$ 5,00	R\$ 4.480,00
306	ÓCULOS PARA ELETRECISTA	UND	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
307	PA DE CAVAR	UND	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00

308	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA IMPACTO 1/2 POL. BATERIA 20V 1,3 AH LÍTIU BIVOLT	UND	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
309	PIA INOX COZINHA 100X55X95 MM	UND	30	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00
310	PIA INOX COZINHA CPZINHA 120 CM, UMA CUBA	UND	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
311	PIA INOX COZINHA 140 CM, UMA CUBA	UND	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
312	PIA INOX COZINHA 160 METROS	UND	30	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00
313	PIA DE COZINHA EM INOX DE 150 CM	UND	20	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
314	PINCEL DE PAREDE 2,5"	UND	217	R\$ 10,00	R\$ 2.170,00
315	PINCEL DE PAREDE 3"	UND	217	R\$ 12,50	R\$ 2.712,50
316	PINCEL DE PAREDE 4"	UND	217	R\$ 17,00	R\$ 3.689,00
317	PINCEL Nº 3 POLEGADAS	UND	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
318	PINCEL Nº 4 POLEGADAS	UND	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
319	PISO CERAMICO 45X45 PEI 4 DIVERSOS MODELOS	UND	360	R\$ 40,00	R\$ 14.400,00
320	PLUG 1/2"	UND	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
321	PLUG 3/4"	UND	360	R\$ 2,00	R\$ 720,00
322	PLUG-T (BENJAMIM)	UND	360	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00
323	PORCA SEX 3/8	UND	25000	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
324	PORCAS 1/2	UND	25000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
325	PORTA DE BLINDEX VIDRO TEMPERADO 8MM 2,10 X 1,50 VIDRO INCOLOR	UND	20	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00
326	PORTA DE MADEIRA 0,60X2,10	UND	80	R\$ 280,00	R\$ 22.400,00
327	PORTA DE MADEIRA 0,70X2,10	UND	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
328	PORTA DE MADEIRA 0,80X2,10	UND	80	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00
329	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4x4	CX	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00
330	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4x6"	CX	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00
331	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1/2" PACOTE COM 1KG	CX	200	R\$ 520,00	R\$ 104.000,00
332	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2,5" PACOTE COM 1KG	CX	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00
333	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3/9 PACOTE COM 1KG	CX	300	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00
334	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4,5" PACOTE COM 1KG	CX	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
335	PREGO TELHEIRO	PACOTE	1700	R\$ 15,00	R\$ 25.500,00
336	QUIMICAL DE 1L PCT C/ 6	PACOTE	650	R\$ 56,00	R\$ 36.400,00
337	REATOR 250W VAPOR METALICO USO	UND	260	R\$ 95,00	R\$ 24.700,00
338	REATOR CONVENCIONAL 70 W	UND	310	R\$ 80,00	R\$ 24.800,00
339	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID 85 X 60 MM JS SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
340	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO X 85 MM PBA	UND	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
341	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 110 X 85 MM PBA	UND	400	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
342	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 150 X 100 DE FOFO	UND	400	R\$ 68,00	R\$ 27.200,00
343	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 150 X 110 PBA	UND	450	R\$ 68,00	R\$ 30.600,00
344	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 200 X 150 MM DE FOFO	UND	57	R\$ 77,00	R\$ 4.389,00
345	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 200MM DE FOFO X 160 PBA	UND	57	R\$ 83,00	R\$ 4.731,00
346	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 85 X 60 MM PBA	UND	67	R\$ 29,00	R\$ 1.943,00
347	REDUÇÃO PVC 50 X 32 MM MARRON	UND	67	R\$ 9,00	R\$ 603,00
348	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 20MM	UND	325	R\$ 10,00	R\$ 3.250,00
349	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 25MM	UND	340	R\$ 12,00	R\$ 4.080,00
350	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 CONFORME NBR 5026 E NBR 7198 E NBR 15705 COMPRIMENTO MINIMO 43mm, LARGURA MINIMA DE 60mm E ALTURA MINIMA DE 112mm	UND	115	R\$ 63,00	R\$ 7.245,00
351	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 CONFORME NBR 5026 E NBR 7198 E NBR 15705 COMPRIMENTO MINIMO 44mm, LARGURA MINIMA DE 56mm E ALTURA MINIMA DE 113mm	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
352	REGISTRO GAVETA 2509 11/2	UND	435	R\$ 39,00	R\$ 16.965,00
353	REJUNTE P/ CERÂMICA	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
354	ROLO DE ESPONJA	UND	550	R\$ 15,00	R\$ 8.250,00
355	ROLO DE LÃ	UND	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
356	SEIXO	M³	600	R\$ 160,00	R\$ 96.000,00
357	SELADOR ACRÍLICO 18L	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
358	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4 POL. 1400W , 110V	UND	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
359	SERRA INDUSTRIAL	UND	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
360	SERRA P/ CORTA FERRO	UND	270	R\$ 14,00	R\$ 3.780,00
361	SERROTE PODADOR GALHOS 13 POLEGADAS	UND	58	R\$ 65,00	R\$ 3.770,00
362	SINFÃO PLASTICO UNIVERSAL SANFONADO	UND	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
363	SOQUETE P/ LÂMPADA C/ RABICHO	UND	1550	R\$ 7,00	R\$ 10.850,00
364	START 20W	UND	1600	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00
365	START 40W	UND	1450	R\$ 6,00	R\$ 8.700,00
366	TALABARTE DE SEGURANÇA	UND	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00
367	TAMPA CEGA	UND	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
368	TAMPÃO 1/2"	UND	550	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00

369	TANQUE 2 CUBAS SINTÉTICO FIBRA	UND	28	R\$ 190,00	R\$ 5.320,00
370	TANQUE 3 CUBAS SINTÉTICO FIBRA	UND	23	R\$ 400,00	R\$ 9.200,00
371	TE 60 MM PBA	UND	460	R\$ 22,00	R\$ 10.120,00
372	TE DE 85 MM PBA	UND	450	R\$ 32,00	R\$ 14.400,00
373	TE DE FOFO DE 100 MM COM ANEL	UND	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
374	TE ESGOTO - 50mm	UND	450	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
375	TE ESGOTO 100X100mm	UND	450	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
376	TE ESGOTO 100X75mm	UND	450	R\$ 22,00	R\$ 9.900,00
377	TE ESGOTO 150mm	UND	420	R\$ 28,00	R\$ 11.760,00
378	TE ESGOTO 150X100mm	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
379	TE ESGOTO 40mm	UND	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
380	TE ESGOTO 75mm	UND	450	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
381	TE INTERNO 1.1/4	UND	310	R\$ 22,00	R\$ 6.820,00
382	TE PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO	UND	255	R\$ 130,00	R\$ 33.150,00
383	TE PVC HID C/ ANEIS 110 MM PBA	UND	245	R\$ 170,00	R\$ 41.650,00
384	TE PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE FOFO	UND	150	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
385	TE PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	200	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00
386	TE PVC HID C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	290	R\$ 35,00	R\$ 10.150,00
387	TE PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	13	R\$ 65,00	R\$ 845,00
388	TE PVC HID SOLDAVEL 60 MM JS	UND	22	R\$ 40,00	R\$ 880,00
389	TE PVC HID SOLDAVEL 85 MM JS	UND	380	R\$ 60,00	R\$ 22.800,00
390	TE PVC SOLDA ROSCADA 20 P/ 1/2	UND	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
391	TELA P/ ALAMBRADO MALHA 75 - 1,8m X 25m FIO 16	ROLO	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
392	TELHA BRASILITE	UND	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
393	TELHA CERAMICA TIPO PLAN	MILHEIRO	80	R\$ 1.500,00	R\$ 120.000,00
394	TELHA ECOLÓGICA 244cm X 50cm	UND	2000	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00
395	TELHA ONDULADA COMPRIMENTO 244cm LARGURA DE 50cm COM MATERIAL DE FIBROCIMENTO	UND	2500	R\$ 31,00	R\$ 77.500,00
396	TERÇADO Nº 18	UND	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
397	TERÇADO Nº 20	UND	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
398	TERÇADO Nº 22	UND	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
399	THINNER 5L	LT	210	R\$ 85,00	R\$ 17.850,00
400	THINNER 900 ML	LT	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
401	TIJOLOS COMUNS 9X19X19 CM	MILHEIRO	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
402	GALÕES TINTA ESMALTE CORES DIVERSAS	GALÃO	800	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00
403	BALDE DE TINTA ACRILICA CORES DIVERSAS	BALDE	900	R\$ 130,00	R\$ 117.000,00
404	BALDE DE TINTA SEMI-BRILHO CORES DIVERSAS	BALDE	300	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
405	BALDE DE TINTA PARA PISO CORIS DIVERSAS	BALDE	385	R\$ 250,00	R\$ 96.250,00
406	TINTA EPÓXI CORES DIVERSAS	GALÃO	850	R\$ 70,00	R\$ 59.500,00
407	TINTA ESMALTE SECA RÁPIDO GL	GALÃO	850	R\$ 90,00	R\$ 76.500,00
408	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES DIVERSAS	UND	700	R\$ 90,00	R\$ 63.000,00
409	TOMADA	UND	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
410	TOMADA 2P T 20A	UND	475	R\$ 22,00	R\$ 10.450,00
411	TOMADA DE EMBUTIR	UND	520	R\$ 10,00	R\$ 5.200,00
412	TOMADA DUPLA 4X2 PARA 10A	UND	430	R\$ 19,00	R\$ 8.170,00
413	TOMADA DUPLA 4X2 PARA 20A	UND	360	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
414	TOMADA EM CONJUNTO COM 3 ENTRADAS 10A	UND	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
415	TOMADA EM CONJUNTO COM 3 ENTRADAS 20A	UND	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
416	TOMADA SOBREPOR	UND	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
417	TOMADA UNIVERSAL C/ PLACA	UND	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
418	TORNEIRA DE METAL BICA ALTA BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE MOVEL	UND	290	R\$ 80,00	R\$ 23.200,00
419	TORNEIRA DE PLASTICO BICA ALTA BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA UN 30,00 PAREDE MOVEL	UND	245	R\$ 35,00	R\$ 8.575,00
420	TORNEIRA DE PLASTICO BICA EM U BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA UN 30,00 PAREDE MOVEL	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
421	TORNEIRA P/ JARDIM PVC 1/2"	UND	580	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00
422	TORQUÊS ARMADOR DE 12 POL	UND	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
423	TRELIÇA 12 METROS	UND	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
424	TRELIÇA 6 METROS	UND	166	R\$ 60,00	R\$ 9.960,00
425	TRENA - 100 METROS	UND	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
426	TRENA - 50 METROS	UND	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
427	TRENA DE 5 METROS	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
428	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 1.50 cm	UND	800	R\$ 310,00	R\$ 248.000,00
429	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 30 cm	UND	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
430	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 60 cm	VARA	1000	R\$ 155,00	R\$ 155.000,00
431	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 80 cm	VARA	1000	R\$ 220,00	R\$ 220.000,00
432	TUBO DE CONCRETO P/ ESGOTO 40 CM DE DIAMETRO	VARA	1000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00

433	TUBO PVC DE FOFO DE 100MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	1210	R\$ 750,00	R\$ 907.500,00
434	TUBO PVC DE FOFO DE 150MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	710	R\$ 1.100,00	R\$ 781.000,00
435	TUBO PVC DE FOFO DE 60 MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	610	R\$ 170,00	R\$ 103.700,00
436	TUBO PVC DE FOFO DE 85MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	1020	R\$ 200,00	R\$ 204.000,00
437	TUBO PVC HID 110 MM X 06 M	UND	600	R\$ 220,00	R\$ 132.000,00
438	TUBO PVC HID 160 MM X 06 M PBA	UND	400	R\$ 1.200,00	R\$ 480.000,00
439	TUBO PVC HID 20 MM SOLDAVEL	UND	1860	R\$ 18,00	R\$ 33.480,00
440	TUBO PVC HID 25 MM SOLDAVEL	UND	1860	R\$ 23,00	R\$ 42.780,00
441	TUBO PVC HID 60MM SOLDAVEL	UND	1060	R\$ 150,00	R\$ 159.000,00
442	TUBO PVC HID 85 MM SOLDAVEL	UND	1800	R\$ 150,00	R\$ 270.000,00
443	TUBO PVC HID DE FOFO 200MM X 06 DE FOFO	UND	550	R\$ 450,00	R\$ 247.500,00
444	VASO SANITARIO SIMPLES	UND	475	R\$ 210,00	R\$ 99.750,00
445	VASSOURA P/ GARI 8	UND	2150	R\$ 15,00	R\$ 32.250,00
446	VIDRO CORRER 150X100 COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00
447	VIDRO CORRER 110X190 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
448	VIDRO CORRER 150X100 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
449	VIDRO CORRER 50X75 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
450	MOTOSERRA 170	UND	8	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00
451	MOTOCERRA 051	UND	8	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00
452	CORRENTE PARA MOTOSERRA 170	UND	150	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
53	CORRENTE PARA MOTOSERRA 051	UND	230	R\$ 165,00	R\$ 37.950,00
54	VERNIZ COPAL	GALÃO	270	R\$ 90,00	R\$ 24.300,00
55	VERNIZ VINHO	GALÃO	270	R\$ 90,00	R\$ 24.300,00
456	VERNIZ INCOLOR	GALÃO	270	R\$ 90,00	R\$ 24.300,00
457	TUBO PVC HID 32 MM SOLDAVEL	UND	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
458	TUBO PVC HID 50 MM SOLDAVEL	UND	1000	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00
	TOTAL				R\$ 16.566.562,50

VALOR POR EXTENSO: DEZESSEIS MILLHÕES , QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REIAS E CINQUENTA CENTAVOS

DATA: 01/09/2021

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

Maria Raimunda da Costa Azevedo
 Maria Raimunda da Costa Azevedo
 CPF 911.381.912.72
 RG.5051112

M R DA COSTA AZEVEDO - ME
 CNPJ: 19.596.673/0001-84

☎ 9 9113 - 9283 | 9 9101 - 0786
 ✉ mariadacostaazevedo@yahoo.com.br
 📍 Endereço. Rua Honório Bastos, 920
Deiras do Para | CEP. 68470 000
 ■ CNPJ 19.596.673/0001-84 | Ins.Est. 15.437.004-5

COTAÇÃO DE PREÇO

Ao setor de compras,

Cotação de preços de materiais de construção diversos, para atender as demandas da prefeitura, de Oeiras do Pará.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAFADOR RUÍDO 3M - NÍVEL PROTEÇÃO MÍNIMA DE 23DB	UND	50	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
2	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA ALTURA MÍNIMA DE 90mm, LARGURA MÍNIMA DE 100mm E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40mm, SEM REGISTRO	UND	130	R\$ 51,00	R\$ 6.630,00
3	ADAPTADOR CURTO 20X1/2"	UND.	1860	R\$ 1,20	R\$ 2.232,00
4	ADAPTADOR CURTO 25X3/4"	UND.	1860	R\$ 2,05	R\$ 3.813,00
5	ADAPTADOR CURTO 32X1"	UND.	136	R\$ 2,99	R\$ 406,64
6	ADAPTADOR PVC HID CURTO 60 mm x 2"	UND	920	R\$ 19,50	R\$ 7.940,00
7	ADAPTADOR PVC HID CURTO 85 mm x 3"	UND	920	R\$ 35,00	R\$ 32.200,00
8	ADAPTADOR PVC HID CURTO 110 mm x 4"	UND	250	R\$ 76,00	R\$ 19.000,00
9	ADESIVO PVC EM LT	UND	255	R\$ 64,00	R\$ 16.320,00
10	ADESIVO PARA TUBO PVC EMBALAGEM DE 75 GRAMAS	UND	605	R\$ R\$ 8,00	R\$ 4.840,00
11	ADESIVO PLÁSTICO 75GRS PARA PVC INCOLOR COM 75 G	UND	1200	R\$ R\$ 10,10	R\$ 12.120,00
12	ADESIVO PLÁSTICO INCOLOR PARA PVC 850 GRAMAS	UND.	450	R\$ 24,95	R\$ 11.227,50
13	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO 18L	BALDE	500	R\$ 194,55	R\$ 97.275,00
14	ÁGUA RAZ 1 LITRO	UND	560	R\$ 17,20	R\$ 9.632,00
15	ALICATE AMPERIMETRO	UND	45	R\$ 86,00	R\$ 3.870,00
16	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	UND	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
17	ANCINHO DE 14 DENTES COM CABO	UND	346	R\$ 24,00	R\$ 8.304,00

18	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	480	R\$ 12,30	R\$ 5.904,00
19	ARAME FARPADO 500 m	ROLO	150	R\$ 749,00	R\$ 112.350,00
20	ARAME RECOZ. Nº18 1,24mm	Kg	398	R\$ 34,00	R\$ 13.532,00
21	ARCO DE SERRA EXTRA TENSÃO 12 POL STARRETT	UND	194	R\$ 39,00	R\$ 7.566,00
22	AREIA - FINA LAVADA M3	m³	1500	R\$ 111,00	R\$ 166.500,00
23	ARGAMASSA 20 KG INTERNA	SACO	672	R\$ 24,70	R\$ 16.598,40
24	ARGAMASSA EXTERNA	SACO	672	R\$ 17,95	R\$ 12.062,40
25	ARGAMASSA AC 1 20KG	SACO	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
26	ARGAMASSA AC 2 20KG	SACO	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
27	ARGAMASSA AC 3 20KG	SACO	800	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
28	ARRUELA LISA 3/8	UND	35500	R\$ 0,65	R\$ 23.075,00
29	ARRUELAS ½	UND	35500	R\$ 0,95	R\$ 33.725,00
30	ASSENTO SANITARIO COMPLETO SIMPLES, SUPORTAR NO MINIMO 100KG, FORMATO OVAL, COMPRIMENTO DE 45 CM, MATERIAL PLASTICO	UND	960	R\$ 41,00	R\$ 39.360,00
31	ASSENTO SANITARIO INFANTIL MATERIAL DE POLIPROPILENO	UND	350	R\$ 54,40	R\$ 19.040,00
32	BALCÃO DE MÁRMORE 100x55 cm	UND	50	R\$ 481,00	R\$ 24.050,00
33	BARRA DE APOIO 80 CM MATERIAL DE AÇO INOX, APLICAÇÃO PAREDE, CONFORME NBR 9050	PÇ	180	R\$ 116,00	R\$ 20.880,00
34	BARRA ROSCADA 3/8	UND	4000	R\$ 116,20	R\$ 464.800,00
35	BARRA ROSQUEADA 1/2"	UND	4000	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00
36	BATERIA 100AMP	UND	84	R\$ 1.348,00	R\$ 113.232,00
37	BATERIA 150AMP	UND	84	R\$ 1.502,00	R\$ 126.168,00
38	BETONEIRA 400 L 2CV	UND	10	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00
39	BOBINA DE FIO DE CORTE ROÇADEIRA 3mmX200M	UND	120	R\$ 319,00	R\$ 38.280,00

40	BOBINA DE METAL PARA CALHA 300mm ROLO COM 25 m	ROLO	30	R\$ 2.497,00	R\$ 74.910,00
41	BOBINA DE METAL PARA CALHA 400 mm ROLO COM 25 m	ROLO	30	R\$ 3.000,00	R\$ 90.000,00
42	BOCAL C/ RABICHO	UND	1500	R\$ 5,70	R\$ 8.550,00
43	BOCAL LÂMPADA	UND	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
44	BOCAL PLAFON	UND	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
45	BOCAL SIMPLES	UND	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
46	BOLSA PARA BACIA SANITARIA	UND	280	R\$ 16,95	R\$ 4.746,00
47	BOLSA PRETA P/SAIDA DE BACIA SANIT.	PÇ	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
48	BOTA DE PVC PRETA COM SOLADO AMARELO, CANO LONGO 77	PAR	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
49	BRAÇO P/CHUVEIRO 30 CM	UND	650	R\$ 10,00	R\$ 6.500,00
50	BROCA DE VIDEA 4mm	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
51	BROCA DE VIDEA 5mm	UND	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
52	BROCA DE VIDEA 6mm	UND	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
53	BROCA DE VIDEA 8mm	UND	1000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
54	BROXA MEDIA 5100 MAX	UND	1100	R\$ 10,00	R\$ 11.000,00
55	BUCHA DE NYLON 6mm	UND	7000	R\$ 0,45	R\$ 3.150,00
56	BUCHA DE NYLON 8mm	UND	7000	R\$ 0,50	R\$ 3.500,00
57	BUCHA NYLON N.10	UND	7000	R\$ 0,60	R\$ 4.200,00
58	BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL 1.1/4X3/4"	PÇ	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00
59	BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL 1X3/4"	UND	110	R\$ 4,00	R\$ 440,00
60	BUCHA REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4 X 1/2"	UND	110	R\$ 7,00	R\$ 770,00
61	BUCHA REDUÇÃO SOLD.CURTA25X20M	PÇ	2100	R\$ 3,50	R\$ 7.350,00

62	CABO ELETRICO PP 3/3/5 mm 1KV	METRO	2300	R\$ 18,00	R\$ 41.400,00
63	CABO ELETRICO PP 3/25 mm 1KV	METRO	2300	R\$ 14,95	R\$ 34.385,00
64	CABO ELETRICO PP 3/10 mm 1KV	METRO	980	R\$ 10,00	R\$ 9.800,00
65	CABO ELETRICO 1 ½	METRO	10000	R\$ 2,40	R\$ 24.000,00
66	CABO ELETRICO 10	METRO	6000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
67	CABO ELETRICO 2 1/2	METRO	8000	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
68	CABO ELETRICO 4	METRO	10000	R\$ 6,10	R\$ 61.000,00
69	CABO ELETRICO 6	METRO	8000	R\$ 8,10	R\$ 64.800,00
70	CABO FLEXIVEL 025 mm DE COBRE REVETIDO EM MATERIAL ANTINFLÁVEL	METRO	2000	R\$ 41,00	R\$ 82.000,00
71	CABO FLEXÍVEL 10,0mm	METRO	5000	R\$ 17,00	R\$ 85.000,00
72	CABO DE NYLON 1"	METRO	2100	R\$ 7,00	R\$ 14.700,00
73	CABO DE NYLON 5/8"	METRO	940	R\$ 10,00	R\$ 9.400,00
74	CABO FLEXIVEL 6mm	PÇ	150	R\$ 650,00	R\$ 97.500,00
75	CADEADO 25 mm	UND	410	R\$ 21,40	R\$ 8.774,00
76	CADEADO 30 mm	UND	410	R\$ 24,00	R\$ 9.840,00
77	CADEADO 35 mm	UND	410	R\$ 31,00	R\$ 12.710,00
78	CADEADO 40 mm	UND	410	R\$ 33,10	R\$ 13.571,00
79	CADEADO 45 mm	UND	410	R\$ 45,00	R\$ 18.450,00
80	CADEADO 50 mm	UND	410	R\$ 48,00	R\$ 19.680,00
81	CAIBRO DE 3MT 1º QUALIDADE	DÚZIA	150	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
82	CAIBRO DE 4MT 1º QUALIDADE	DÚZIA	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
83	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 1000 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 482,00	R\$ 48.200,00

84	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 2000 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 193,60	R\$ 19.360,00
85	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 500 L COM TAMPA	UND	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
86	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO CAPACIDADE 5.000 L COM TAMPA	UND	20	R\$ 4.495,00	R\$ 89.900,00
87	CAIXA DE CONDUÍTE 2 X 4"	UND	1500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
88	CAIXA DE CONDUÍTE 4 X 4"	UND	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
89	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UND	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
90	CAIXA DE PASSAGEM	UND	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
91	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UND	500	R\$ 62,90	R\$ 31.450,00
92	CAIXA PADRAO MOFASICO	UND	300	R\$ 94,00	R\$ 28.200,00
93	CAIXA PADRAO BIFASICO	UND	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
94	CAL SUPERCAL 5KG	UND	1300	R\$ 17,00	R\$ 22.100,00
95	CANALETA 20 X 40	UND	1200	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
96	CANO EM PVC ½	UND	1150	R\$ 16,00	R\$ 18.400,00
97	CANO EM PVC ¾	UND	1060	R\$ 22,00	R\$ 23.320,00
98	CANO PARA ESGOTO DE PVC 40 mm POR 6M POR BARRA	UND	420	R\$ 39,90	R\$ 16.380,00
99	CANO PARA ESGOTO DE PVC 50 mm POR 6M POR BARRA	UND	420	R\$ 54,95	R\$ 23.079,00
100	CANO PARA ESGOTO DE PVC 75 mm POR 6M POR BARRA	UND	1200	R\$ 91,00	R\$ 109.200,00
101	CAP ESGOTO 200 mm PRETO POLIETILENO	UND	1200	R\$ 55,00	R\$ 66.000,00
102	CAP ESGOTO 40 mm PRETO POLIETILENO	UND	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
103	CAP ESGOTO 50 mm PRETO POLIETILENO	UND	1300	R\$ 6,10	R\$ 7.930,00
104	CAP ESGOTO 75 mm PRETO POLIETILENO	UND	1350	R\$ 6,40	R\$ 8.640,00
105	CAP PVC HID 20 MM SOLDÁVEL	UND	1650	R\$ 1,20	R\$ 1.980,00

106	CAP PVC HID 25 MM SOLDÁVEL	UND	1650	R\$ 1,30	R\$ 2.145,00
107	CAP PVC HID 60 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
108	CAP PVC HID 85 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
109	CAP PVC HID C/ ANEL 100 MM DE FOFO	UND	440	R\$ 45,00	R\$ 19.800,00
110	CAP PVC HID C/ ANEL 110 MM	UND	350	R\$ 43,00	R\$ 15.050,00
111	CAP PVC HID C/ ANEL 150 MM DE FOFO	UND	350	R\$ 78,00	R\$ 27.300,00
112	CAP PVC HID C/ ANEL 200 MM DE FOFO	UND	47	R\$ 90,00	R\$ 4.230,00
113	CAPACETE PARA ELETRECISTA	UND	64	R\$ 241,30	R\$ 15.443,20
114	CARRINHO DE MAO PNEU C / CAMARA	UND	100	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
115	SELADOR BALDE DE 18 LITROS	UND	800	R\$ 105,00	R\$ 84.000,00
116	CHAVE AJUSTAVEL	PÇ	125	R\$ 67,00	R\$ 8.375,00
117	CHIBANCA (PICARETA)	UND	63	R\$ 70,00	R\$ 4.410,00
118	CIMENTO 50KG CP II	SACO	7000	R\$ 45,60	R\$ 319.200,00
119	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRECISTA	UND	85	R\$ 550,00	R\$ 46.750,00
120	COLAR PVC 110X 3/4	UND	600	R\$ 77,00	R\$ 46.200,00
121	COLAR PVC 60X 3/4	UND	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
122	COLAR PVC 85 X 3/4	UND	600	R\$ 56,00	R\$ 33.600,00
123	COLHER DE PEDREIRO	UND.	340	R\$ 39,00	R\$ 13.260,00
124	CONDUITE DE 20	PÇ	120	R\$ 102,00	R\$ 12.240,00
125	CONDUITE DE 25	PÇ	120	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
126	CONDUITE CORRUGADO 3/4 MT	METRO	750	R\$ 2,30	R\$ 1.725,00
127	CONDUITE RÍGIDO 3/4 PIPE	VARA	120	R\$ 18,95	R\$ 2.274,00
128	CONE DE SINALIZAÇÃO	UND	180	R\$ 54,00	R\$ 9.720,00

129	CONJUNTO FECHADURA COMPLETA CILINDRO	UND	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
130	CORANTE 50ML - CORES DIVERSAS	CX	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
131	CORDÃO TORCIDO 2X2.50MM	PÇ	150	R\$ 388,00	R\$ 58.200,00
132	COTOVELO 90° PVC 25mm	PCT	200	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00
133	COTOVELO L R ½	UND	700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
134	CRUZETA DE 60 MM PBA	UND	300	R\$ 139,00	R\$ 41.700,00
135	CRUZETA DE 85 MM PBA	UND	300	R\$ 162,00	R\$ 48.600,00
136	CRUZETA DE FOFO 200 X 150 MM COM ANEL	UND	250	R\$ 651,00	R\$ 162.750,00
137	CRUZETA DE FOFO DE 150 MM COM ANEL	UND	150	R\$ 700,00	R\$ 105.000,00
138	CRUZETA DE FOFO DE 150 X 85 MM COM ANEL	UND	300	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
139	CRUZETA PVC C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	400	R\$ 149,30	R\$ 59.720,00
140	CRUZETA PVC HID 60 MM JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
141	CRUZETA PVC HID 85 MM JS SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
142	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 100 X 85 MM DE FOFO	UND	350	R\$ 275,00	R\$ 96.250,00
143	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 150 X 100 DE FOFO	UND	200	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00
144	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	150	R\$ 981,00	R\$ 147.150,00
145	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
146	CRUZETA PVC HID C/ ANEIS 85 X60 MM PBA	UND	200	R\$ 432,00	R\$ 86.400,00
147	CRUZETA PVC PBA 60 MM COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	200	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
148	CUBA INOX 590x370 mm	UND	250	R\$ 251,20	R\$ 62.800,00
149	CURVA 100 MM X 90° DE FOFO COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	250	R\$ 387,00	R\$ 96.750,00
150	CURVA 90 SOLD 50 mm	UND	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
151	CURVA ESGOTO 90° 40mm	UND	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00

152	CURVA PVC HID 60 MM X 45° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 55,20	R\$ 16.560,00
153	CURVA PVC HID 60 MM X 90° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00
154	CURVA PVC HID 85MM X 45° JS SOLDÁVEL	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
155	CURVA PVC HID C/ ANEIS 100MM DE FOFO	UND	320	R\$ 140,20	R\$ 44.864,00
156	CURVA PVC HID C/ ANEIS 110 MM X90° PBA	UND	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
157	CURVA PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE 45 ° DE FOFO	UND	250	R\$ 260,00	R\$ 65.000,00
158	CURVA PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE 90 ° DE FOFO	UND	200	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00
159	CURVA PVC HID C/ ANEIS 200MM 45°	UND	100	R\$ 551,00	R\$ 55.100,00
160	CURVA PVC HID C/ ANEIS 60 MM X 45° PBA	UND	300	R\$ 66,00	R\$ 19.800,00
161	CURVA PVC HID C/ ANEIS 60 MM X 90° PBA	UND	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
162	CURVA PVC HID C/ ANEIS 85 MM X 45 ° PBA	UND	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
163	CURVA PVC HID C/ ANEIS 85 MM X 90 ° PBA	UND	300	R\$ 94,60	R\$ 28.380,00
164	CURVA PVC PBA 60 MM x 45° COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	240	R\$ 64,90	R\$ 15.576,00
165	CURVA PVC PBA 60 MM x 90° COM ANEL DE VEDAÇÃO	UND	310	R\$ 60,00	R\$ 18.600,00
166	DISCO DIAMANTADO PARA CORTE A SECO 105mm SEGMENTADO - FURO 20mm, COM DIAMETRO DE 105mm	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
167	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 100A	UND	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
168	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 80A	UND	340	R\$ 138,90	R\$ 47.226,00
169	DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 63A	UND	300	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00
170	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150A	UND	270	R\$ 125,00	R\$ 33.750,00
171	DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A	UND	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
172	DISJUNTOR UNIPOLAR 35A	UND	550	R\$ 16,10	R\$ 8.855,00
173	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A	UND	550	R\$ 17,00	R\$ 9.350,00

174	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 A	UND	550	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00
175	DISJUNTOR UNIPOLAR 60 A	UND	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
176	DOBRADICA FERRADURA N.5	UND	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
177	DOBRADIÇA FERRO ZINCADO 2.1/2"	UND	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
178	DOBRADIÇA PARA PORTA 01 POLEGADA	UND	1200	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
179	DOBRADIÇA PARA PORTA 1/2 POLEGADA	UND	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
180	DOBRADIÇA PARA PORTA 3/4	UND	1200	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
181	DOBRADIÇA ZINC 3.1/2	UND	1200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
182	ELETRODUTO 20 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 84,00	R\$ 3.108,00
183	ELETRODUTO 25 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 107,00	R\$ 3.959,00
184	ELETRODUTO 32 (PEÇA COM 50 METROS)	UND	37	R\$ 200,00	R\$ 7.400,00
185	AMBRAÇADEIRA DE PLÁSTICO	UND	3500	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00
186	AMBRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4 C/PARAF.	UND	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
187	INTERRUPTOR	UND	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
188	ENXADA SEM CABO DIMENSÕES MINIMAS 20X17 CM	UND	400	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00
189	ENXADECO	UND	242	R\$ 71,00	R\$ 17.182,00
190	ESCADA DE 2 LANCE PARA ELETRECISTA	UND	20	R\$ 1.460,00	R\$ 29.200,00
191	ESCADA DOMESTICA DE ALUMINIO 4 DEGRAUS	UND	11	R\$ 185,00	R\$ 2.035,00
192	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 EM ACO E ALUMINIO 16 DEGRAUS	UND	15	R\$ 605,00	R\$ 9.075,00
193	ESPAÇADOR DE LAJOTA 4 MM	PCT	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
194	ESPUDE VASO SIMPLES	UND	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
195	FECHADURA SIMPLES UMA FECHADURA COM DUAS CHAVES, EM INOX	UND	240	R\$ 80,00	R\$ 19.200,00

196	FERRO CONSTRUÇÃO 5*0 POLEGADA - 12M	UND	1200	R\$ 75,00	R\$ 90.000,00
197	FERRO CONSTRUÇÃO 1/2" - 12M	UND	1000	R\$ 132,00	R\$ 132.000,00
198	FERRO CONSTRUÇÃO 3/8 - 12M	UND	1000	R\$ 120,00	R\$ 120.000,00
199	FERRO CONSTRUÇÃO 4.2 - 12M	UND	2200	R\$ 25,00	R\$ 55.000,00
200	FERRO CONSTRUÇÃO 5/16 - 12M	UND	1200	R\$ 81,00	R\$ 97.200,00
201	FIO DE SILICONE P/ ROÇADEIRA	UND	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
202	FIO TORCIDO 1 ½	UND	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
203	FITA AUFITA AUTOFUSÃO 10M	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
204	FITA CREPE 48 MM X 50 MTS	UND	360	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
205	FITA DE AUTOFUSÃO SCOTCH 23 19 mm x 10 m	UND	272	R\$ 35,50	R\$ 9.656,00
206	FITA ISOLANTE 33+ SCOTCH 20M x 19 mm	KIT	27	R\$ 40,30	R\$ 1.088,10
207	FITA ISOLANTE 20M	UND	360	R\$ 9,20	R\$ 3.312,00
208	FITA VEDA ROSCA 18mm X 10M	UND	360	R\$ 5,15	R\$ 1.854,00
209	FITA VEDA ROSCA 18mm X 25M	UNI	220	R\$ 7,10	R\$ 1.562,00
210	FITA VEDA ROSCA 18mm X 50M	UND	320	R\$ 9,00	R\$ 2.880,00
211	FITA ZEBRADA	ROLO	85	R\$ 16,00	R\$ 1.360,00
212	FOICE COM CABO	UND	400	R\$ 49,80	R\$ 19.920,00
213	FORRO DE PVC BRANCO	METRO	2000	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00
214	FORRO PVC AMADEIRADO	UND	800	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
215	FORRO PVC CANTO BRANCO	UND	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
216	FORRO PVC CANTO AMADEIRADO	UND	300	R\$ 40,50	R\$ 12.150,00
217	FORRO PVC MOLDURA BRANCA 6,00 MTS	METRO	700	R\$ 32,00	R\$ 22.400,00
218	FORRO PVC MOLDURA AMADEIRADO 6MTS	METRO	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00

219	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 18 LITROS	UND	350	R\$ 220,00	R\$ 77.000,00
220	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA 3600	UND	350	R\$ 102,00	R\$ 35.700,00
221	FURADEIRA IMPACTO 1/2 750W	UND	21	R\$ 291,00	R\$ 6.111,00
222	FURADEIRA ELÉTRICA	UND	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
223	HOLOFOTE DE LED BIVOLT 100W BRANCO REGULAMENTADO PELA ISO 9001=2000 E INMETRO. S.M.B.	UND	150	R\$ 128,00	R\$ 19.200,00
224	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1T	UND	700	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
225	INTERRUPTOR DUPLO BRANCO	UND	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
226	INTERRUPTOR DUPLO BRANCO MAIS TOMADA 10A PARALELO	UND	350	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
227	INTERRUPTOR DUPLO BRANCOMAIS TOMADA 20A PARALELO	UND	350	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
228	INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO MAIS TOMADA 10A PARALELO	UND	350	R\$ 18,90	R\$ 6.615,00
229	INTERRUPTOR SIMPLES BRANCO MAIS TOMADA 20A PARALELO	UND	350	R\$ 20,95	R\$ 7.332,50
230	INTERRUPTOR TRIPLO BRANCO PARALELO	UND	700	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
231	JOELHO 3/4 X 1/2	UND	1100	R\$ 5,10	R\$ 5.610,00
232	JOELHO 40mm	UND	1100	R\$ 10,00	R\$ 11.000,00
233	JOELHO 50 mm	UND	1100	R\$ 11,00	R\$ 12.100,00
234	JOELHO 90° 20MM	UND	1200	R\$ 1,75	R\$ 2.100,00
235	JOELHO 90° 25MM	UND	1200	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
236	JOELHO PVC HID 20 MM SOLDÁVEL	UND	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00
237	JOELHO PVC HID 20 MM X 1/2"	UND	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00
238	JOELHO PVC HID 25 SOLDÁVEL	UND	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00
239	JOELHO PVC HID 25 X 20 MM SOLDÁVEL	UND	46	R\$ 5,20	R\$ 239,20

240	JOGO DE CHAVE DE FENDA	UND	70	R\$ 39,50	R\$ 2.765,00
241	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO	UND	70	R\$ 600,00	R\$ 42.000,00
242	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 110 MM PBA	UND	150	R\$ 709,00	R\$ 106.350,00
243	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE FOFO	UND	120	R\$ 620,00	R\$ 74.400,00
244	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	110	R\$ 822,00	R\$ 90.420,00
245	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	70	R\$ 76,00	R\$ 5.320,00
246	JUNÇÃO PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	170	R\$ 92,60	R\$ 15.742,00
247	KIT 10 REATOR BIVOLT PARA PAINEL PLAFON LED 18W, 30W, 45W E 60W FONTE DRIVER	KIT	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
248	LAJOTA CERÂMICA VERDE 32 X 45 CM	M ²	2000	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00
249	LAJOTA CERÂMICA VERDE 45 X 45 CM	M ²	2000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
250	LAJOTA TIPO A	UND	2800	R\$ 40,00	R\$ 112.000,00
251	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS	UND	690	R\$ 45,00	R\$ 31.050,00
252	LÂMPADA COMPACTA 20W	UND	1440	R\$ 16,00	R\$ 23.040,00
253	LÂMPADA COMPACTA 25W	UND	1440	R\$ 18,50	R\$ 26.640,00
254	LÂMPADA COMPACTA 30W	UND	1440	R\$ 32,00	R\$ 46.080,00
255	LÂMPADA COMPACTA 40W	UND	1200	R\$ 48,00	R\$ 57.600,00
256	LÂMPADA COMPACTA 43W	UND	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
257	LÂMPADA COMPACTA 60W	UND	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
258	LAMPADA DE LED 30 W	UND	450	R\$ 34,90	R\$ 15.705,00
259	LAMPADA DE LED 45 W	UND	600	R\$ 51,95	R\$ 31.170,00
260	LAMPADA DE LED 60 W	UND	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
261	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	UND	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
262	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	UND	300	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00

263	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA ESPIRAL 45W 220V E27 LUZ BRANCA FRIA T5	UND	144	R\$ 52,00	R\$ 7.488,00
264	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	UND	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00
265	LAMPADA VAPOR METÁLICO OVÓIDE 400W USO EXTERNO	UND	200	R\$ 96,00	R\$ 19.200,00
266	LANTERNA RECARREGÁVEL COM LAMPIÃO LUZ DE EMERGÊNCIA	UND	100	R\$ 40,25	R\$ 4.025,00
267	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1700 W	UND	20	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
268	LIMA P/ MOTOSERRA	UND	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
269	LIXA D'AGUA N°80	PCT	450	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
270	LIXA MANUAL N° 120	PCT	450	R\$ 2,10	R\$ 945,00
271	LIXA MANUAL N° 80	UND	180	R\$ 2,10	R\$ 378,00
272	LONA PRETA 4x1	METRO	600	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
273	LONA PRETA 6x1	METRO	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
274	LUVA 25X1/2"MM	UND	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
275	LUVA 25X3/4"MM	UND	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
276	LUVA CORRER PVC DE FOFO COM ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	UND	320	R\$ 200,00	R\$ 64.000,00
277	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 110MM	UND	320	R\$ 190,20	R\$ 60.864,00
278	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 60MM	UND.	500	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
279	LUVA CORRER PVC PBA COM ANEL DE VEDAÇÃO 85MM	UND.	500	R\$ 53,00	R\$ 26.500,00
280	LUVA DE BORRACHA PARA ALTA TENSÃO 15 KV PARA ELETRECISTA	PAR	97	R\$ 1.000,00	R\$ 97.000,00
281	LUVA DE BORRACHA PARA BAIXA TENSÃO 5 KV PARA ELETRECISTA	PAR	97	R\$ 689,00	R\$ 66.833,00
282	LUVA DE COBERTURA 5KV PARA ELETRECISTA	PAR	20	R\$ 233,00	R\$ 4.660,00
283	LUVA DE COBERTURA 15KV PARA ELETRECISTA	PAR	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00



J M M DE SENA EIRELI
CNPJ: 25.033.801/0001-84

284	LUVA DE CORRER PVC DE FOFO C/ ANEIS 150 MM	UND	350	R\$ 195,00	R\$ 68.250,00
285	LUVA DE CORRER PVC DE FOFO C/ ANEIS 200 MM	UND	400	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00
286	LUVA DE CORRER PVC PBA C/ ANEIS 85 MM SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 64,00	R\$ 25.600,00
287	LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	UND	730	R\$ 3,00	R\$ 2.190,00
288	LUVA DE REDUÇÃO PVC 110 X85 MM SOLDÁVEL	UND	500	R\$ 74,95	R\$ 37.475,00
289	LUVA DE REDUÇÃO PVC 160 X 110 MM SOLDÁVEL	UND	310	R\$ 145,00	R\$ 44.950,00
290	LUVA DE REDUÇÃO PVC 85 X 60 MM SOLDÁVEL	UND	420	R\$ 52,00	R\$ 21.840,00
291	LUVA PVC 110 MM SOLDÁVEL	UND	205	R\$ 42,00	R\$ 8.610,00
292	LUVA PVC 25 MM SOLDÁVEL	UND	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
293	LUVA PVC HIDRÁULICO SOLDÁVEL 60 MM	UND	51	R\$ 1,65	R\$ 84,15
294	MACHADO	UND	45	R\$ 94,00	R\$ 4.230,00
295	MANGUEIRA CRISTAL 5/16 X 1,33 mm	UND	51	R\$ 3,00	R\$ 153,00
296	MAQUITA 127 W	UND	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
297	MARRETA 1 KG. C/ CABO	UND	51	R\$ 37,00	R\$ 1.887,00
298	MARRETA COM CABO 3KG.	UND	80	R\$ 58,80	R\$ 4.704,00
299	MARRETA COM CABO 5KG.	UND	70	R\$ 71,00	R\$ 4.970,00
300	MARTELO CABO DE MADEIRA Nº25	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
301	MÁSCARA COM FILTRO PARA CLORO	UND	276	R\$ 7,00	R\$ 1.932,00
302	MASSA CORRIDA BALDE 18 LITROS	BALDE	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
303	MASSA PLASTICA COM 400GR	PCT	202	R\$ 15,00	R\$ 3.030,00
304	NIVELADOR DE PISO 3mm	UND	740	R\$ 6,00	R\$ 4.440,00
305	NIVELADOR DE PISO 4mm	UND	896	R\$ 6,00	R\$ 5.376,00
306	ÓCULOS PARA ELETRECISTA	UND	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00

CONTATO: 091 99106-0495 / RUA FRANCISCO CORDEIRO / MARAPIRA
CEP: 68.470-000 / OEIRAS PA - E-MAIL: eletromax.sena@hotmail.com

307	PA DE CAVAR	UND	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
308	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA IMPACTO 1/2 POL. BATERIA 20V 1,3 AH LÍTIO BIVOLT	UND	20	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00
309	PIA INOX COZINHA 100X55X95 MM	UND	30	R\$ 207,00	R\$ 6.210,00
310	PIA INOX COZINHA CPZINHA 120 CM, UMA CUBA	UND	30	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00
311	PIA INOX COZINHA 140 CM, UMA CUBA	UND	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
312	PIA INOX COZINHA 160 METROS	UND	30	R\$ 390,50	R\$ 11.715,00
313	PIA DE COZINHA EM INOX DE 150 CM	UND	20	R\$ 371,00	R\$ 7.420,00
314	PINCEL DE PAREDE 2,5"	UND	217	R\$ 11,00	R\$ 2.387,00
315	PINCEL DE PAREDE 3"	UND	217	R\$ 12,50	R\$ 2.712,50
316	PINCEL DE PAREDE 4"	UND	217	R\$ 13,00	R\$ 2.821,00
317	PINCEL Nº 3 POLEGADAS	UND	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
318	PINCEL Nº 4 POLEGADAS	UND	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
319	PISO CERAMICO 45X45 PEI 4 DIVERSOS MODELOS	UND	360	R\$ 39,50	R\$ 14.220,00
320	PLUG 1/2"	UND	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
321	PLUG 3/4"	UND	360	R\$ 2,10	R\$ 756,00
322	PLUG-T (BENJAMIM)	UND	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
323	PORCA SEX 3/8	UND	25000	R\$ 0,70	R\$ 17.500,00
324	PORCAS 1/2	UND	25000	R\$ 1,00	R\$ 25.000,00
325	PORTA DE BLINDEX VIDRO TEMPERADO 8MM 2,10 X 1,50 VIDRO INCOLOR	UND	20	R\$ 1.705,00	R\$ 34.100,00
326	PORTA DE MADEIRA 0,60X2,10	UND	80	R\$ 285,00	R\$ 22.800,00
327	PORTA DE MADEIRA 0,70X2,10	UND	80	R\$ 305,00	R\$ 24.400,00
328	PORTA DE MADEIRA 0,80X2,10	UND	80	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00

329	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4x4	CX	250	R\$ 498,00	R\$ 124.500,00
330	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4x6"	CX	250	R\$ 498,00	R\$ 124.500,00
331	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 1/2" PACOTE COM 1KG	CX	200	R\$ 520,00	R\$ 104.000,00
332	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 2,5" PACOTE COM 1KG	CX	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00
333	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 3/9 PACOTE COM 1KG	CX	300	R\$ 498,00	R\$ 149.400,00
334	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 4,5" PACOTE COM 1KG	CX	200	R\$ 498,00	R\$ 99.600,00
335	PREGO TELHEIRO	PACOT E	1700	R\$ 14,50	R\$ 24.650,00
336	QUIMICAL DE 1L PCT C/ 6	PACOT E	650	R\$ 56,00	R\$ 36.400,00
337	REATOR 250W VAPOR METALICO USO	UND	260	R\$ 95,00	R\$ 24.700,00
338	REATOR CONVENCIONAL 70 W	UND	310	R\$ 80,00	R\$ 24.800,00
339	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID 85 X 60 MM JS SOLDÁVEL	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
340	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO X 85 MM PBA	UND	400	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
341	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 110 X 85 MM PBA	UND	400	R\$ 67,00	R\$ 26.800,00
342	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 150 X 100 DE FOFO	UND	400	R\$ 68,90	R\$ 27.560,00
343	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 150 X 110 PBA	UND	450	R\$ 70,00	R\$ 31.500,00
344	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 200 X 150 MM DE FOFO	UND	57	R\$ 78,10	R\$ 4.451,70
345	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 200MM DE FOFO X 160 PBA	UND	57	R\$ 83,00	R\$ 4.731,00
346	REDUÇÃO BUCHA LONGA PVC HID C/ ANEIS 85 X 60 MM PBA	UND	67	R\$ 30,00	R\$ 2.010,00
347	REDUÇÃO PVC 50 X 32 MM MARRON	UND	67	R\$ 9,50	R\$ 636,50
348	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 20MM	UND	325	R\$ 11,00	R\$ 3.575,00
349	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 25MM	UND	340	R\$ 12,00	R\$ 4.080,00

350	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 CONFORME NBR 5026 E NBR 7198 E NBR 15705 COMPRIMENTO MINIMO 43mm, LARGURA MINIMA DE 60mm E ALTURA MINIMA DE 112mm	UND	115	R\$ 63,00	R\$ 7.245,00
351	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 CONFORME NBR 5026 E NBR 7198 E NBR 15705 COMPRIMENTO MINIMO 44mm, LARGURA MINIMA DE 56mm E ALTURA MINIMA DE 113mm	UND	150	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
352	REGISTRO GAVETA 2509 11/2	UND	435	R\$ 38,00	R\$ 16.530,00
353	REJUNTE P/ CERÂMICA	UND	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
354	ROLO DE ESPONJA	UND	550	R\$ 14,95	R\$ 8.222,50
355	ROLO DE LÃ	UND	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
356	SEIXO	M ³	600	R\$ 160,00	R\$ 96.000,00
357	SELADOR ACRÍLICO 18L	UND	200	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00
358	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4 POL. 1400W , 110V	UND	12	R\$ 795,00	R\$ 9.540,00
359	SERRA INDUSTRIAL	UND	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
360	SERRA P/ CORTA FERRO	UND	270	R\$ 13,80	R\$ 3.726,00
361	SERROTE PODADOR GALHOS 13 POLEGADAS	UND	58	R\$ 67,00	R\$ 3.886,00
362	SINFÃO PLASTICO UNIVERSAL SANFONADO	UND	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
363	SOQUETE P/ LÂMPADA C/ RABICHO	UND	1550	R\$ 7,00	R\$ 10.850,00
364	START 20W	UND	1600	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00
365	START 40W	UND	1450	R\$ 6,00	R\$ 8.700,00
366	TALABARTE DE SEGURANÇA	UND	15	R\$ 740,00	R\$ 11.100,00
367	TAMPA CEGA	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
368	TAMPÃO 1/2"	UND	550	R\$ 2,70	R\$ 1.485,00
369	TANQUE 2 CUBAS SINTÉTICO FIBRA	UND	28	R\$ 189,00	R\$ 5.292,00

370	TANQUE 3 CUBAS SINTÉTICO FIBRA	UND	23	R\$ 400,00	R\$ 9.200,00
371	TE 60 MM PBA	UND	460	R\$ 23,00	R\$ 10.580,00
372	TE DE 85 MM PBA	UND	450	R\$ 17,90	R\$ 8.055,00
373	TE DE FOFO DE 100 MM COM ANEL	UND	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
374	TE ESGOTO - 50mm	UND	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
375	TE ESGOTO 100X100mm	UND	450	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00
376	TE ESGOTO 100X75mm	UND	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
377	TE ESGOTO 150mm	UND	420	R\$ 28,60	R\$ 12.012,00
378	TE ESGOTO 150X100mm	UND	500	R\$ 30,60	R\$ 15.300,00
379	TE ESGOTO 40mm	UND	600	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
380	TE ESGOTO 75mm	UND	450	R\$ 20,50	R\$ 9.225,00
381	TE INTERNO 1.1/4	UND	310	R\$ 22,00	R\$ 6.820,00
382	TE PVC HID C/ ANEIS 100 MM DE FOFO	UND	255	R\$ 131,00	R\$ 33.405,00
383	TE PVC HID C/ ANEIS 110 MM PBA	UND	245	R\$ 170,60	R\$ 41.797,00
384	TE PVC HID C/ ANEIS 150 MM DE FOFO	UND	150	R\$ 261,00	R\$ 39.150,00
385	TE PVC HID C/ ANEIS 200 MM DE FOFO	UND	200	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00
386	TE PVC HID C/ ANEIS 60 MM PBA	UND	290	R\$ 36,00	R\$ 10.440,00
387	TE PVC HID C/ ANEIS 85 MM PBA	UND	13	R\$ 65,30	R\$ 848,90
388	TE PVC HID SOLDAVEL 60 MM JS	UND	22	R\$ 42,00	R\$ 924,00
389	TE PVC HID SOLDAVEL 85 MM JS	UND	380	R\$ 61,50	R\$ 23.370,00
390	TÊ PVC SOLDA ROSCADA 20 P/ 1/2	UND	400	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00
391	TELA P/ ALAMBRADO MALHA 75 - 1,8m X 25m FIO 16	ROLO	10	R\$ 1.295,00	R\$ 12.950,00
392	TELHA BRASILITE	UND	1000	R\$ 28,50	R\$ 28.500,00

393	TELHA CERAMICA TIPO PLAN	MILHEIRO	80	R\$ 1.500,00	R\$ 120.000,00
394	TELHA ECOLÓGICA 244cm X 50cm	UND	2000	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00
395	TELHA ONDULADA COMPRIMENTO 244cm LARGURA DE 50cm COM MATERIAL DE FIBROCIMENTO	UND	2500	R\$ 31,00	R\$ 77.500,00
396	TERÇADO Nº 18	UND	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
397	TERÇADO Nº 20	UND	250	R\$ 47,00	R\$ 11.750,00
398	TERÇADO Nº 22	UND	200	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
399	THINNER 5L	LT	210	R\$ 86,00	R\$ 18.060,00
400	THINNER 900 ML	LT	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
401	TIJOLOS COMUNS 9X19X19 CM	MILHEIRO	100	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
402	GALÕES TINTA ESMALTE CORES DIVERSAS	GALÃO	800	R\$ 89,50	R\$ 71.600,00
403	BALDE DE TINTA ACRILICA CORES DIVERSAS	BALDE	900	R\$ 130,00	R\$ 117.000,00
404	BALDE DE TINTA SEMI-BRILHO CORES DIVERSAS	BALDE	300	R\$ 347,90	R\$ 104.370,00
405	BALDE DE TINTA PARA PISO CORIS DIVERSAS	BALDE	385	R\$ 252,00	R\$ 97.020,00
406	TINTA EPÓXI CORES DIVERSAS	GALÃO	850	R\$ 69,00	R\$ 58.650,00
407	TINTA ESMALTE SECA RÁPIDO GL	GALÃO	850	R\$ 90,00	R\$ 76.500,00
408	TINTA ESMALTE SINTETICO CORES DIVERSAS	UND	700	R\$ 90,00	R\$ 63.000,00
409	TOMADA	UND	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
410	TOMADA 2P T 20A	UND	475	R\$ 21,00	R\$ 9.975,00
411	TOMADA DE EMBUTIR	UND	520	R\$ 11,00	R\$ 5.720,00
412	TOMADA DUPLA 4X2 PARA 10A	UND	430	R\$ 19,00	R\$ 8.170,00
413	TOMADA DUPLA 4X2 PARA 20A	UND	360	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
414	TOMADA EM CONJUNTO COM 3 ENTRADAS 10A	UND	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00

415	TOMADA EM CONJUNTO COM 3 ENTRADAS 20A	UND	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
416	TOMADA SOBREPOR	UND	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
417	TOMADA UNIVERSAL C/ PLACA	UND	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
418	TORNEIRA DE METAL BICA ALTA BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA PAREDE MOVEL	UND	290	R\$ 78,00	R\$ 22.620,00
419	TORNEIRA DE PLASTICO BICA ALTA BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA UN 30,00 PAREDE MOVEL	UND	245	R\$ 34,95	R\$ 8.562,75
420	TORNEIRA DE PLASTICO BICA EM U BITOLA DE 1/2 POLEGADA, PARA COZINHA DE COLOCAR NA UN 30,00 PAREDE MOVEL	UND	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
421	TORNEIRA P/ JARDIM PVC 1/2"	UND	580	R\$ 5,50	R\$ 3.190,00
422	TORQUÊS ARMADOR DE 12 POL	UND	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00
423	TRELIÇA 12 METROS	UND	300	R\$ 118,00	R\$ 35.400,00
424	TRELIÇA 6 METROS	UND	166	R\$ 60,00	R\$ 9.960,00
425	TRENA - 100 METROS	UND	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
426	TRENA - 50 METROS	UND	40	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
427	TRENA DE 5 METROS	UND	50	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00
428	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 1.50 cm	UND	800	R\$ 308,00	R\$ 246.400,00
429	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 30 cm	UND	500	R\$ 98,00	R\$ 49.000,00
430	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 60 cm	VARA	1000	R\$ 153,00	R\$ 153.000,00
431	TUBO DE CONCRETO ARMADO ÁGUAS PLUVIAIS 80 cm	VARA	1000	R\$ 218,00	R\$ 218.000,00
432	TUBO DE CONCRETO P/ ESGOTO 40 CM DE DIAMETRO	VARA	1000	R\$ 129,00	R\$ 129.000,00
433	TUBO PVC DE FOFO DE 100MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	1210	R\$ 750,00	R\$ 907.500,00
434	TUBO PVC DE FOFO DE 150MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	710	R\$ 1.100,00	R\$ 781.000,00
435	TUBO PVC DE FOFO DE 60 MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	610	R\$ 166,00	R\$ 101.260,00

436	TUBO PVC DE FOFO DE 85MM/6M COM ANEL CLASSE 15	UND	1020	R\$ 197,00	R\$ 200.940,00
437	TUBO PVC HID 110 MM X 06 M	UND	600	R\$ 117,00	R\$ 70.200,00
438	TUBO PVC HID 160 MM X 06 M PBA	UND	400	R\$ 1.200,00	R\$ 480.000,00
439	TUBO PVC HID 20 MM SOLDAVEL	UND	1860	R\$ 17,00	R\$ 31.620,00
440	TUBO PVC HID 25 MM SOLDAVEL	UND	1860	R\$ 149,50	R\$ 278.070,00
441	TUBO PVC HID 60MM SOLDAVEL	UND	1060	R\$ 150,00	R\$ 159.000,00
442	TUBO PVC HID 85 MM SOLDAVEL	UND	1800	R\$ 150,00	R\$ 270.000,00
443	TUBO PVC HID DE FOFO 200MM X 06 DE FOFO	UND	550	R\$ 449,00	R\$ 246.950,00
444	VASO SANITARIO SIMPLES	UND	475	R\$ 210,00	R\$ 99.750,00
445	VASSOURA P/ GARI 8	UND	2150	R\$ 15,50	R\$ 33.325,00
446	VIDRO CORRER 150X100 COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00
447	VIDRO CORRER 110X190 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 1.620,00	R\$ 32.400,00
448	VIDRO CORRER 150X100 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
449	VIDRO CORRER 50X75 cm COM GRADE VIDRO TEMPERADO	UND	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
450	MOTOSERRA 170	UND	8	R\$ 1.555,00	R\$ 12.440,00
451	MOTOCERRA 051	UND	8	R\$ 5.200,00	R\$ 41.600,00
452	CORRENTE PARA MOTOSERRA 170	UND	150	R\$ 123,00	R\$ 18.450,00
453	CORRENTE PARA MOTOSERRA 051	UND	230	R\$ 162,00	R\$ 37.260,00
454	VERNIZ COPAL	GALÃO	270	R\$ 91,00	R\$ 24.570,00
455	VERNIZ VINHO	GALÃO	270	R\$ 92,00	R\$ 24.840,00
456	VERNIZ INCOLOR	GALÃO	270	R\$ 92,00	R\$ 24.840,00
457	TUBO PVC HID 32 MM SOLDAVEL	UND	1000	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00



J M M DE SENA EIRELI
CNPJ: 25.033.801/0001-84

458	TUBO PVC HID 50 MM SOLDAVEL	UND	1000	R\$ 84,00	R\$ 84.000,00
TOTAL					R\$ 17.082.397,94

Valor: Dezesete milhões, oitenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos
A Proposta tem validade de 60 dias

Oeiras do Pará, 30 de setembro de 2021

JOSE MAX
MACHADO DE
SENA:25033801
000184

Assinado de forma
digital por JOSE
MAX MACHADO DE
SENA:25033801000
184